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Art. 3.394.

OBW IESZCZENIA  
M INISTRA PR ZEM YSŁU  I H A N D LU

z dnia 31 maja 1935 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu rozporzą­
dzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia 1 czerw­
ca 1927 r. o popieraniu rozbudowy i rozwoju gospo­

darczego miasta i portu Gdyni.

Na podstawie art. 2 ustawy z dnia 18 marca 
1935 r. w  sprawie zmiany rozporządzenia P rezy ­
denta Rzeczypospolitej z dnia 1 czerwca 1927 r.
0 popieraniu rozbudowy i rozwoju gospodarczego 
miasta i portu Gdyni (Dz. U. R. P. z 1935 r. Nr. 25, 
poz. 169) ogłaszam jednolity tekst powołanego roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia
1 czerwca 1927 r. (Dz. U. R. P. Nr. 51, poz. 452) 
z uwzględnieniem zmian i uzupełnień w prow adzo­
nych rozporządzeniem Prezydenta Rzeczypospolitej 
z dnia 24 listopada 1930 r. (Dz. U. R. P. Nr. 80, 
poz. 631) i ustawą z dnia 18 marca 1935 r. (Dz. U 
R. P. Nr. 25, poz. 169) z zastosowaniem odpowiedniej 
numeracji artykułów.

Minister Przemysłu i Handlu: H. Floyar-Rajchm an

(Przedruk z Dz. U. R. P. z dnia 13 czerwca 
1935 r. Nr. 42, poz. 285).

Załącznik do obwieszczenia Ministra 
Przemysłu i Handlu z dnia 31 maja 1935 r 
(poz. 394).

ROZPO RZĄDZENIE  

PR EZYD EN TA  RZECZYPOSPOLITEJ

z dnia 1 czerwca 1927 r.

t popiei aniu rozbudowy rozwoju gospodarczego 
miasta i portu Gdyni.

Art, 1.
Miasto Gdynia w  w ojew ództw ie pomorskiem 

i przedsiębiorstwa handlowe i przem ysłowe na ob­
szarze tego miasta uzyskują przyw ileje określone 
niniejszem rozporządzeniem.

A rt. 2 .
Coroczny preliminarz budżetowy Państwa w.- 

nien przew idyw ać kredyty na cele rozbudowy i roz­
woju gospodarczego miasta i portu Gdyni.

G osnodarlfzk i v  ?bli2'acjach komunalnych Banku 
s t y c z n e • K raJ owego, udzielone na cele in * f ' 
PS J Z J T T  m- G,dyni’ M ą  korzystały z P ° f k! 
z ło c ił wysokości 5 m iljonów w  złotych *r

A rt. 4.

i'acvclf ° ^ C k.rcd£tow a' Przewidziana w  obowią*' 
jących przepisach o rozbudowie miast p r z y s łu g

szen tSn o ^  b \ G ^ym; nietylko w  ^ M k a c h  wznęr 
n o w y c h T T  i budynków mieszkalnych, ale ta k *
“S t  bnudynkr  Wsze]kiego innego rodzaju i
-aleznm .od w ielkości poszczególnych lokali.
tucie “ r  mia,sta Gdym oraz spółdzielnie i msty' 
moTa ®P°łeczao-bumanitarne na obszarze m. Gdyj* 
dzilnvrh  S t  z .k redytów  budowlanych, p r z e b  
w ie ^n iis f W/ł °  Wjązuiących przepisach o rozbudo 
wie miast, do wysokości 90%, osoby zaś p rym at* 
do cWysokosci 80% kosztów  budowy bez wartość

A rt. 5.

w  wyższej użyteczności mogą M
wypadkach gospodarczej konieczności wywłas2 

Gdvni 113 r2e bZ Skai'bu P anstwa, miasta lub potW  
Gdyn nieruchomości, położone w  granicach gmmj

trzehne°^uZ ,C) .S ery interesów  mieszkaniowych- P 
zebne dla ce lów  rozbudowy urządzeń i zakład° 

s k S w Wy°  1 użyteczności publicznej, rozbudoWj 
strpfv 1 Urządzeń portowych, rozbudowy W 3
* i * P°rtowej oraz rozbudowy przemysłu, ktor 
is-meme związane jest z handlem morskim-

,.f : "  § ^ rozporządzenia Prezydenta R zC 
pospolite, z dnia 24 września 1934 r. —  Prawo °  P°
norP ° S 1U w yw ^aszczeniowem (D z. U. R. ?■ Nr}' - 
poz. 776) ma zastosowanie do przypadku  w y b a ­
czenia nieruchomości na rzecz gminy m. Gdym-

A rt. 6 .

m;acf ° r Si ęP° Wanie g o n tó w  państwowych
miasta Gdym  na zasadzie art. 14 rozporządzę
1927 *  f eczy P °sP °iite j z dnia 22  k b  ^
nnz 2701° u r° z.budow ie miast (Dz. U. R P; N̂ nio- 

M- • bę Z1® uskuteczniane na podstawie
sku Ministra Spraw  W ewnętrznych, 
w  porozumieniu z Ministrami Skarbu oraz
* Reform  Rolnych. Uprzednie zatwierdzanie Pr f . .  
mu rozbudowy miasta lub części miasta, PrzeW^ an«. 
ne w  art. 4 tegoż rozporządzenia, nie jest ^ m a g

W  stosunku do odstąpionych gruntów me ^  
m iały zastosowania również postanowienia a ' j e 
ust. 5 powołanego rozporządzenia o rozbuu 
miast.
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A rt. 7.

tfr . W  zastosowaniu do budowli. Dołożonych w  
s.atUcach administracyjnych miasta Gdyni, przedłuża 

Przewidziany w  ustawie z dnia 24 marca 1933 r. 
^ ul£ach dla nowowznoszonych budowb (Dz. U, R. P. 
i, , P°z. 173) piętnastoletni okres zwolnienia od 
r ^ tk u  od nieruchomości względnie od podatków 

^."‘kuwych do lat dwudziestu pięciu.
Postanowienie niniejszego artykułu nie ma za- 

do podatków, pobieranych na rzecz mia-
4 Gdyni.

Art. 8 .

Przedsiębiorstwa lub zakłady, znajdujące sięW o ,
^ ^ytii, na których prowadzenie wymagane jest
0 rozdziału II ustawy z dnia 15 iii ca 1925 r.
1 lo ^ w o w / m  podatku przem ysłowym  (Dz. U. R. P. 
św y  r, N r . 76, poz. 716) posiada J e  oddzielnego— —  ~   --------
Pc2 aectwa przemysłowego, a których działalność 

^ 2ynić się może do rozwoju gospodarczego m ia-sta
s^^dyni, mogą być przez Ministra Skarbu na wn-o 

n' slra Przemysłu i Handlu zwolnione od pań- 
od ?^eśo podatku przem ysłowego na przeciąg 15 lat 
l94s Uruchomienia, nie dłużej jednak, jak do roku 

włącznie.
stw ^rzudsiębiorstw a i zakłady, zwolnione od pań- 
Pop. ^ ^ 0 podatku przem ysłowego w  myśl ustępu 
datk n*eś ° ' podlegają wym iarow i idealnego po- 
r?ec Przemysłowego w  celu opodatkowania na
cyj ^ ią z k ó w  samorządowych i innych korpora

k a S i l ! : irj_"ychJ. w  art, 43 pow o :1 
lslwowym podatku przemysłowym.

A rt. 9.

Pe, edsiębiorstwa przemysłowe, komunlkacyj- 
194q Plchrze i chłodnie, które w  okresie do końca 
JP°£e pPowstaną i będą znajdowały się w  Gdyni, 
ach da M inistrów  —  w  wyjątkow ych przypad- 

j2asługującyeh na szczególne uwzględnienie —  
Pi? d0c, na okres dziesięcioletni, nie dłużej jednak 
Ĉ °dii ” ca 1945 r. od państwowego podatku do-

0 n6^0' P°bieranego na zasadzie działu I usta- 
z W w o w y m  podatku dochodowym (Dz. U. R.

■ Poc r‘ ^ r- Poz- ^15), o de przedsiębiorstwa 
™ ą w  .Gdy" !  w  okresie do końca roku 1940

1 r^c)e- mające doniosłe znaczenie dla rozbudo­
wy 2 yo ju  gospodarczego miasta i portu Gdyni.

^ irów  ^ ^ k i  o zwolnienie przedkładają Radzie M i- 
P i Pr v ,sPólnie M inistrowie Skarbu oraz Przem y- 

pPPdlu.

^datlty^^^b iors tw a , zwolnione od państwowego 
Podlega: ° chodowego, w  myśl ustępu pierwszego,
.̂eSo ^ym iarow i idealnego podatku dochodo- 

2 lal°Wy(uf opodatkowania ich na rzecz gmin i po­
ci arl- 24 zw iązkćw  komunalnych —  zgodnie 
°c^0dowy°WO âilcl ustawy °  Państwowym podatku

Art. 10.

H y 3 kty wywłaszczenia, przewidziane 
ne od opłat stemplowych.

w ai t 5,

M inister Skarbu na wniosek Ministra P rze­
mysłu i Handlu może zwoln ić od opłat stemplowych 
pisma, sporządzone w  okresie do 1945 r. włącznie, 
a stwierdzające przejście własności rzeczy nierucho­
mych, niezbędnych do uruchomienia lub pow iększe­
nia przedsiębiorstw przem ysłowych lub handlowych, 
które na obszarze miasta Gdyni bądź już rozpoczęły, 
bądź rozpoczną do końca 1935 r. działalność, mogą­
cą się przyczynić do rozwoju gospodarczego Gdyni.

Zwolnienie od opłat, przewidziane w  ustępie 
poprzednim, nie pociąga za sobą zwolnienia od opłat 
komunalnych.

A rt. 11.

M inister Skarbu na wniosek Ministra Przem y­
słu i Handlu może zwoln ić od opłat stemplowych 
pisma, sporządzone do końca 1940 r., dotyczące za­
łożenia spółki handlowej z siedzibą w  Gdyni lub po­
w iększenia kapitału zakładowego takiej spółki, jeże- 
l1 jej działalność może się przyczynić do rozwoju go­
spodarczego Gdyni.

A rt. 12

Nowowznoszone domy mieszkalne, położone na 
terenie m. Gdyni i zwolnione na zasadzie art. 2 usta­
w y  z dnia 24 marca 1933 r. o ulgach dla now ow zno­
szonych budowli (Dz. U. R. P. Nr. 22. poz. 173) od 
państwowego podatku dochodowego, podlegają, po­
cząwszy od roku 1935, •wymiarowi idealnego podat­
ku dochodowego w  celu ustalenia, przewidzianego 
w  art. 24 ustawy o państwowym podatku dochodo­
wym  (Dz. U. R. P. Nr. 76, poz. 715), dodatku na rzecz 
m. Gdyni.

A rt. 13.

W ykonanie niniejszego rozporządzenia porucza 
się M inistrowi Przemysłu i Handlu w  porozumieniu 
z zainteresowanymi ministrami

A rt. 14.

Rozporządzenie niniejsze wchodzi w  życie 
z dniem ogłoszenia i obowiązuje do dnia 31 grudnia 
1936 r. włącznie, o ile poszczególne artykuły nie sta­
nowią inaczej.

395.

OBW IESZCZENIE K O M ISAR ZA  G EN ER AL­
NEG O  POŻYCZKI N AR O D O W EJ

z dna 3 czerwca 1935 r.

w  sprawie dokonywania przelewów obligacyj 
Pożyczki Narodowej.

Na podstawie § 3 rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dnia 25 maja 1934 r. o wystawianiu 
obligacyj 6% Pożyczki wewnętrznej oraz zasa-
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dach ich obrotu (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 416) 
i w  z ią z k u  z obwieszczeniem moim z dnia 
8 sierpnia 1934 r. o przelewach ob ligacji P o ­
życzk i Narodowej (Monitor Polski z dn. 23 sier­
pnia 1934 r. Nr. 191, poz. 251) podaję do w ia­
domości, że z dniem 1 czerwca 1935 r. zezw o­
leń na dokonanie przelewu obligacyj Pożycz- 
k Narodowej udziela U-ząd Długów Państwa 
w  następujących wypadkach:

1) instytucjom kredytowym, które otrzy­
mały zezwolenie na przyjmowanie obligacyj na 
spłatę zobowiązań w  myśl rozporządzenia M in i­
stra Skarbu z dn. 21.V II. 1934 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 6 6 , poz. 585) oraz w  myśl obwieszczenia 
mego z dn. 8 sierpnia 1934 r.;

2 ) centralnym instytucjom kredytowym, 
które w  myśl ust. 2 § 3 rozporządzenia Ministra 
Skarbu z dn. 2 1 .V II. 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 6 6 , 
poz. 585) udzielać będą zastawa instytucjom 
kredytowym, przyjmującym obligacje na spłatę 
zobowiązań;

3) zakładom ubezpieczeń, które otrzymały 
zezwolenie na zawieranie umów ubezpieczeń na 
życie, przewidujących przyjmowanie obligacyj 
Pożyczki Narodowej tytułem w płat ną składki 
w  myśl rozporządzenia Ministra Skarbu z dnia 
21.V II. 1934 r. (Dz. U  R. P. Nr. 6 6 , poz, 536);

4j inslytucjom państwowym, przyjmującym 
obligacje Pożyczki Narodowej jako kaucje i  wa- 
dja wi myśl § 4 rozporządzenia Ministra, Skarbu 
z dnia 25.V. 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 47, poz. 416) 
w  razie przepadku kaucyj ' wadjów;

5) instytucjom samorządowym, które p rzy j­
mować będą obligacje Pożyczk i Narodowej jako 
kaucje i wadia, w  razie przepadku kaucyj i w a­
djów;

6 ) instytucjom ubezpieczeń społecznych, 
które przyjmować będą obligacje Pożyczki N a ­
rodowej jako kaucje i wadja po kursie, ustalo­
nym dla papierów  wartościowych w  obw iesz­
czeniu Ministra Skajrbu z dnia 9 lipca 1934 r. 
(Munitor Polski z dnia 10 lipca 1934 r. Nr. 155, 
poz. 205) w  razie przepadku kaucyj i wadjów 
oraz w wypadkach przyjmowania obligacyj P o ­
życzk i Narodowej na pokrycie składek ubezpie­
czeniowych w  granicach, ustalonych przez M i­
nistra Opieki1 Społecznej;

7) spadkob ercom, którzy dziedzicząc obli­
gacje Pożyczki Narodowej udowodnią prawa 
spadkowe dokumentami, wymaganemi przez 
obowiązujące przeoisy prawa;

8 ) osobom, które otrzymują obligacje na za­
sadzie prawomocnego wyroku sądowego;

9) członkom rodziny w  wypadkach prze le­
wu na rzecz najbli łszej rodziny, l .zn. współmał­
żonków oraz wstępnych i zstępnych do drugiego 
stopnia pokrewieństwa w łącznie (rodzice, dziad­
kowie, dzieci i wnuki);

10 ) iw razie przepądku kaucyj i wadjów, 
przyjętych w  obligacjach Pożyczk i Narodowej

przez osoby i firm y p*ywatne conajmniej p ° 
kursie, ustalonym dla papierów  wartościowych 
w  obwieszczeniu Ministra Skarbu z dnia 9 l;pc& 
1934 r. (Monitor Polski z dnia 10 lipca 1934 r. 
Nr. 155, poz. 205) o  ile te osoby i firm y uzy' 
skały zezwolenie Komisarza Generalnego P°J 
życzk i Narodowe i na przyjmowanie obligacyj 
Pożyczki Narodowej jako kaucje i wadja,

11) przy regulowaniu obligacjami conaj' 
mn ej po kursie emisyjnym (96 za 100) składek 
w  związkach, korporacjach i zrzeszeniach zawo- 
dowych, w  wypadkach, gdy instytucje te uzy' 
skały uprzednio zgodę Komisarza Generalnego 
Pożyczki Narodowej na przyjmowanie obligacyj 
tytułem wpłat na składki;

12 ) p rzy  składaniu, obligacyj jano ofiary lub 
składki na rzecz mstytucyj społecznych, których 
działalność posiada znaczenie ogólno-państwo 
we, o ile instytucje te uzyskały uprzednio od 
Komisarza Generalnego Pożyczk i Narodowej ze­
zwolenie na przyjmowanie obligacyj t y t u ł  era 
wpłajt;

13) w  wypadkach przyjęcia obligacyj prze i 
pracodawcę conajmniej po kursie 96 za 100 z»- 
nominału tytułem pokrycia zobowiązań pracow" 
nika w  stosunku do pracodawcy o ile uprzednie 
pracodawca uzyskał zezwolenie Komisarza Ca' 
neralnego Pożyczk i Narodowei na przyjęcie ob' 
ligacyj;

14) prywatnym szkołom w  myśl zasad okol' 
nika Ministra W yznań Religijnych i Oświeceni3 
Publicznego z dn. 24.IV.1935 r. Nr. I I  S.2262/35-

W  wypadkach nieobjętych niniejszem ob' 
w ieszczeniem  decyzję w  sprawach przelewu ob' 
ligacyj wydaje Komisarz Generalny Pożyczk1 
Narodowej.

Komisarz Generalny Pożyczki N a r o d o w c J' 

(— ) Anatol Minkowski.

396.

W Y K Ł A D N IA
ustawy c opłatach stemplowych, ustalona prz«* 

Ministerstwo Skarbu.
Skrót: u. o. s. —  ustawa o opłatach stemplowy^ 

z dn. 1 lipca 1926 r. (Dz U, R. P. z 1932 r. Nr. 41, poz. 41Jr

r. w. s, —  rozporządzenie wykonawcze z 
10 października 1932 r. (Dz. U K. P Nr. 99, poz.

Nr, 436: (art. 26). N ajw yższy Trybunał A d ^  
lustracyjny w yrok iem  z dnia 10 kwietnia 1935 ' 
L. Rej. 8027/32 ustalił, że § 49 r. w. s. ma zaS, ^
sowanie również do pism, niewymieniony0 
w  § 48 r. w. s., jeżeli faktycznie są w y d a ja  
z księgi grzbietowej z pozostawieniem talo  
lub lcopji (L. D. V. 19245/5/35).
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397.

W Y K Ł A D N IA
ustawy o opłatach Łńeraptowych, ustalona przez 

Ministerstwo Skarbu.
Skrót: u. o. s. —  .otawa o opłatach stemplowych 

2 1 lipca 1920 r. (Dz. U, R. P. z 1932 r. Nr. 41, poz. 413).

)r r- w. s. —  rozporządzenie wykonawcze z dnia 
Października 1932 r. (Dz U. R. P. Nr. 99, poz. 842),

Nr. 437: (art. 49 . 58). Jeżeli zostało dozwolo- 
uiszczenie ratami opłaty stemplowej, której 

^ ed m io tem  jest pismo: 1) stanowiące tytuł
^Zejścia własności przy parcelacji, przeprowa- 
2or,ej na zasadzie przepisów  o reform ie rolnej, 

'^ ilega jące opłacie w  wy sc kości 1% (art. 58, 
stęp trzeci u. o. s.), lub 2 ) stwierdzające tytuł 

^Zejścia własności gospodarstwa wzorowego, 
^Zewidziane w  rozporządzeniu Rady Mini- 
.-rów z dnia 27 kwietnia 1927 r. [Dz. U, R. P.

r- 44, poz. 390), lub 3) stwierdzające cesję 
rraWa, wynikającego stąd, że cedent fest wy- 
T^niony w wykazie nabywców działek, zatwier- 
Zonytn przez w ładzę ziemską (art, 58, ustęp 3, 
stawy o wykonaniu reform y rolnej Dz. U. R. P. 

*,*926 r. Nr. 1, poz. 1) i następnie —  przed 
sZczeniem wszystkich rat i zarazem przed 
^Ywem  lat 5 od dnia, w  którym  opłatę urzę- 
! ■'''nie wym ierzono przedstawiono pismo, pod- 

ln< przez zbywcę, którem on obniża cenę 
 ̂ Zedaży pierwotnie umówioną ,to izba skar- 

ma °b liczyć, jaka kwota, należałaby się 
 ̂ ^łem opłaty stemplowej (wraz z dodatkiem 
^unalnym ), gdyby cena sprzedaży już pier- 

żcv 8 Z0istała ustanowiona w  sujniie, na którą 
Pad obniżona; izba skarbowa zarządzi na 
û t a w ie  art. 49 (ustępów; drugiego i  trzeciego) 
0’ ?• s- umorzenie z r ieuiszczonej jeszcze reszty 
)i,z sumy, o która ta reszta wraz z częścią 
(j Mszczoną przewyższa kw otę iiowoobliczoną 
Sę^cutualnie też umorzenie odpowiedniej czę- 

aależnosci komunalnej: jeśli została wym.e- 
Ury la w  myśl art. 13 ustawy o tymczasowem 
Hj Skowaniu finansów komunalnych w  brzmic- 
JY 1, działu VI. ustawy z dnia 17.3 1932 r
z R. P. Nr. 25 poz. 223 oraz Dz. U. R. P.
jesj r. Nr. 106, poz. 884). Jeżeli zbywcą nie 
Zał k*1* ^karb Państwa, ani bańk państwowy, to 

me przychylne wniosku o  umorzenie 
c?ąs le) c zęśc ) może nastąpić tylko w ów -
stąl ’ SdY pismo zbywcy, w yżej określone, zo ­
lî 0 sporządzone w  formie aktu notarjalnego 

n°tarjalnie uwierzytelnionego.

jtsj Obniżenie ceny sprzedaży, o jakiem mowa, 
Por Jj Zewidziane w  szczególności w art. 2 roz- 
24 D Prezydenta Rzeczypospolitej z dnia
goJ^uziern ika  1934 r. o obniżeniu zadłużenia 

n i  *'w  rolnych z tytułu należności Fundu- 
N. ^4 br°tow ego Reform y Rolnej (Dz U. R. P. 
Pr2 ; p°z- 842). W  razie zastosowania tego 

Su urząd wojewódzki wystosuje do urzędu 
Prjy. w  którym  opłata stemplowa jest na

zawiadomienie według następującego

,,W  związku z wykładnią Nr. 437, ogłoszona 
w  Nr. 17 Dziennika U rzędow ego Ministerstwa 
Skarbu z 1935 r., Urząd W ojew ódzk i zaw ia­
damia :

1) że od o rz e c z e n ia ................... (określenie
w ładzy ziemskiej) z dnia . . . .  19 . r. N r......... .
ustalającego przeniesienie na .  (imię
i n a zw isk o ).................prawa własności działki
N r  z rozparcelowanego ma,ątku pań­
stwowego . . . Inazwa), położonego w  pow ie­
cie . . .  w ymierzona została prawomocną de­
cyzją ........................ (określenie w ładzy) z dnia
..................19 . . r. N r............. opłata stemplowa
w raz z 1 0 % dodatkiem na rzecz Skarbu Pań­
stwa ..................z ł............. gr. na rzecz Pow ia to­
w ego Związku Samorządowego w .....................
z ł ................gr.
R a z e m ........................zł. . . gr.

2 ) że Urząd W ojew ódzk i stosując art. 2 roz­
porządzenia Prezydenta Rzeczypospolite! z dnia 
24.X 1934 r. (Dz. U. R  P. Nr. 94, poz. 842) 
umorzył . . . .  % należności Funduszu Obroto­
wego Reform y Rolnej z tytułu sprzedaży w y ­
mienione; w yżej działki".

Urząd skarbowy po otrzymaniu takiego za­
wiadomienia ma zbadać, czy dana opłata stem­
plowa jeszcze zalega. W  razie stwierdzenia, 
że została całkow icie zapłacona, dalsze zarzą­
dzenia są zbędne. W  razie zaś stwierdzenia, 
że opłata jeszcze zalega, ma przesłać pismo 
urzędu wojewódzkiego w raz z aktami, dotyczą- 
cemi danej opłaty oraz z wyciągiem  z księgi 
bierczej izbie skarbowej, która postąpi w  spo­
sób, wskazany w  ustępie pierwszym niniejszej 
wykładni. (L. D. V. 21337/5/35).

398.

OKÓLNIK T. 22 M IN ISTER STW A SK ARBU

z dnia 8 czerwca 1935 r.

L. D. IV . 16228/2/35

w  sprawie clenia narzędzi kowalskich 
(poz. 1001 p. 6 T. C.).

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędć w 
Celnych i Inspektoratu Ceł w Gdańsku.

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 610 z 1933 r.) M in i­
sterstwo Skarbu wyjaśnia, że według poz. 1001 
p 6 taryfy celnej należy clić podsadzała kow al­
skie wszelkie, a w ięc tak zaopatrzone w  otwory 
do osadzania ich na trzony, jak też z czw oro- 
bocznem zakończeniem do osadzania ich w  oa- 
pow iedrie otw ory kowadła.

D yrektor Departamentu: 
(— ) Sł. F r. Królikowski.
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309.
OKÓLNIK T. 20 M IN ISTER STW A SKARBU

z dnia 11 czerwca 1935 r.

L. D. IV . 7167/2/35 
w sprawie stosowania ulgi konwencyjnej do tło­
ków silników samochodowych z poz. 1085 z p. 10 

lit. b III taryiy celnej.
Do

wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów  
Celnych oraz Inspektoratu Ceł 
w  Gdańsku.

M inisterstwo Skarbu wyjaśnia, że tłoki do 
silników samochodowych i m otocyklowych z 
aluminjum i jego stopów nadchodzące z państw 
traktatów-ych i zaopatrzone w należycie wysta­
w ione świadectwa pochodzenia, należy clić 
według poz. 1085 p. 10 lit. b III tary fy  celnej 
z zastosowaniem stawki konwencyjnej 
(zł. 300,— ) przewidzianej w  układzie dodatko­
wym  z dr a 3 lutego 1934 r. do konwencji han­
dlowej polsko-szwajcarskiej z dnia 26 czerwca 
1922 r. dla tłoków  do Silników spalinowych 
wszelkiego rodzaju z aluminjum i1 jego stopów.

Dyrektor Departamentu: 
(— ) Sł. F r. Królikowski.

400.

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SK ARBU
z dnia 11 czerwca 1935 r.

L. D. IV. 12479/3/35
w sprawie wywozu drewna.
Do

wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów  
Celnych oraz Inspektoratu Ceł 
w  Gaańsku.

W  celu jednolitego postępowania przy od­
praw ie celnej w yw ozow ej drewma, wym ienione­
go w  uwagach do grupy II taryfy celnej w yw o­
zowej, ustanowionej rozporządzeniem  z dnia 
23 października 1934 r. (Dz. U. R. P. Nr. 96, 
poz. 873) i  częścmwo zmienionej rozporządze­
niem z dnia 9 kwietnia 1935 r. (Dz. U. R. P. 
Nr. 31, poz. 229), wyjaśnia się co następuje:

1) Drewno, wymienione w  poz. poz. 14, 16, 
17, 18 i 19 taryfy celnej w yw ozow ej, podlega 
zwolnieniu od cła przy w yw ozie, o ile transpor­
ty tego drewna są zaopatrzone w  należycie w y ­
stawione i podpisane przez upoważnione do te ­
go osoby zaświadczenia Ministerstwa Przem y­
słu i Handlu.

W zory  zaświadczeń na wolny od cła w yw óz 
drewna oraz nazwiska i facsimile urzędników 
M inisterstwa Przemysłu i Handlu, upoważnio­
nych do podpisywania tych zaświadczeń, prze­
syła Dyrekcjom Ceł bezpośrednio Ministerstwo 
Przemysłu i Handlu wrraz z odpowiednierri w y- 
jaśniemami co do term inów obowiązywania za­
świadczeń danego wzoru.

2 ) Zaświadczenia Ministerstwa Przemysłu 
i Handlu, zależnie od sortymentu drewna, w y ­
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stawiane są na: 1, 2U, 5, 10, 15, 20, 30, 100 
i 500 tonn. Od ilości, na które opiewa dane za­
świadczenie, dopuszczalna jest tolerancja:

przy transportach kolejowych i kołowych —  
nic przekraczająca 1 0 % in plus,

przy transportach morskich lub rzecz­
nych —  nie przekraczająca 15%.*

Każde zaświadczenie odnosi się tylko d-o 
danego transportu, a zatem, w  razie wywozu 
ilości mniejszych od podanych w  zaświadczeniu, 
strona traci prawo do wyw iezien ia bez cła za 
tem samem zaświadczeniem w  innym transpor­
cie mewykorzystanych iiości.

3) Zaświadczenie na w olny od cła wywóz 
wystaw ia się w  jednym egzemplarzu. Składa 
się ono z dwóch części: 1) właściwego zaświad­
czenia (I —  lew y odcinek), 'które służy urzęcu- 
w i celnemu za podstawę do zwolnienia od cła 
i 2 ) potw ierdzenia zwolnienia od cła. danego 
tiansportu (II —  p"aw y odcinek). Górną częśc 
odcinka Ii-go wypełnia urząd celny przy odpra­
wie, część dolną zaś eksporter. W łaściw e :a' 
świadczenie (odcinek I) dołącza urząd cci iY 
trwale do zgłoszenia celnego w yw ozow ego. O 
ciłtek II, po wpisaniu do górnej części jego: da­
ty  odprawy w yw ozow ej, pozycji rejestru W Y ' 
wozu, faktycznie wyw iezionej ilości, firfflY 
eksportera, na którego opiewa w łaściwe za­
świadczenie (odcinek I), stacji lub portu za­
ładowania,/ , Nr. wagonu względnie nazwY 
statku i kraju przeznaczenia, a następnie 
po ostemplowaniu odcinka pieczęcią urzę' 
du celnego i zaopatrzeniu go w  podplS 
naczelnika urzędu celnego lub jego zastępcY* 
w ysyła  urząd celny przy spisie do Ministerstwa 
Przemysłu i Hąndlu 1, 11 i 21 każdego miesiąc3 
za ubiegłą dekadę,

4) Zaświadczenia ze śladami podskroban, 
poprawek lub przekreśleń (z wyjątkiem  przew i­
dzianych w  tekście) nie mogą być przez urząd 
celny uznawane.

Na odwrotnej strome odcinka Il-go  może 
być natomiast umieszczony stempel Nączelnn) 
Dyrekcji Lasów Państwowych lub Sekcji Eksf 
portowej Zw iązków  Branżowych albo t. p. instY' 
tucji, za których pośrednictwem wydawane 
zaświadczenia.

5) Ponieważ przy w yw ozie drewna, jako a* 
tykułu masowego, mogą zachodzić wypadki p ° ' 
mieszania sortymentów, podlegających cłu wV' 
wozowemu, z sortymentami wolnerai od cła, na/ 
leży  przeto przy odprawie w yw ozow ej zwraca 
uwagę tak na rodzaj jak i na wym iary w yw ożo ' 
nego drewna,. M ożliw ie dokładine badanie w/Y 
mi ar ów, z uwzględnieniem tolerancji, przewidżia 
nej w  uwadze 4 do grupy IT taryfy celnej w yW °' 
zowej oraz w  wyjaśnieniach uzupełniających ta 
ryfę celną w yw ozow ą (Dz. U. R. P. Nr. 96 z 19oj* 
p. 874), zaleca się szczególnie przy transpor1.a<v 
zawierających drewno o wymiarach zbliżony^" 
do wym iarów sortymentów podlegających c* 
wywozowem u.

Co się tyczy kopalniaków c \ym .arach zbk 
żonych lub identycznych z wymiarami papie
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rówki, to należy m ieć na uwadze, że ze względu 
11 a znacznie droższy przew óz kolejowy kopal­
niaków, jak i ze względu na cło przywozow e, 
jstiueiące na kopalniaki na głównym rynku od­
biorczym —  w  Niemczech przy rownoczesnem 
łam braku takiego cła na papierówkę, wypadki 
^k larow an ia  papierówki, jako kopalniaków, w  
Praktyce nie wydają się być możliwe. W  przy- 
Padikach jednak nasuwających uzasadnione 
'W p liw ośc i, że dekla rowane jako kopalniaki 
drewno może być przyjęte za papierówkę, ną- 
,eży zażądać od eksportera przedłożenia za­
świadczenia Rady Naczelnej Zw iązków  D rzew ­
nych w  Polsce lub Nadleśnictwa Państwowego, 
któreby stw ierdziło sortyment nasuwającego 
Wątpliwości ładunku drewna.

Tam, gdzie taryfa celna w yw ozow a podaje 
~Wa wym iary —  średnicy i długości (jak przy 
drewnie olszowem i osikowem ), cło w yw ozow e 
®to&u}ei się dopiero wówczas, gdy w yw ożone 
drewno odpowiada jednocześnie obu wym ienio­
nym warunkom tak co do długości jak i średnicy.

Ząznacza się, że dokładne badanie wym ia­
nów w yw ożonego drewna nie powinno lednak w 
ładnym wypadku powodować trudności przy 
Wywozie tego towaru, jako to zbytniego prze- 
r2Ymywania transpoitów i t. p

6 ) Jednocześnie uchyla się okólniki Miui- 
jSrstwa Skarbu z dnia 26 października 1931 r. 

• D. IV, 15481/2/31 w  sprawie w yw ozu  drewna 
ś te g C iglastego oraz papierówki (Dz Urz. Min. 
*arbu Nr. 33/1931, poz. 465) oraz z dnia 
stycznia 1934 r. L. D. IV. 34412/3/33 w spra­

n e  wywozu sliorów, podkładów kolejowych, 
Id°stownic, podroż jezdnie, tlmbrów i  belek an­
ielskich.

Dyrektor Departamentu: 
(— ) St. F r. Królikowski.

401.

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SKARBU
z dnia 12 czerwca 1935 r.

L. D. IV. 17935/2/35ty
sprawie przesyłania prób towarów do Depar­

tamentu Ceł.
Do

wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów 
Celnych oraz Inspektoratu Ceł 
w  Gdańsku.

c? Ministerstwo Skarbu poleca, aby akta doty- 
Par+e łaryfikacji prób, były przesyłane do De- 
Mę arnenłu Cel osobno, a nie w  paczkach zą- 
ła rai9cych próby. Paczki z próbami przesy- 
ąe E .Departamentu Ceł w inny być zaopatrzo- 
0j w liczbę Urzędu tę samą, jaka figuruje na 

ośnym akcie.
Dyrektor Departamentu: 

(— ) St. Fr. Królikowski.
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402.

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SKARBU

z dnia 12 czerwca 1935 r.

L. D. IV. 17646/3/35

w sprawie wzoru świadectw pochodzenia wy­
stawianych przez węgierskie urzędy celne.

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, Urzędów  
Celnych oraz Inspektoratu Ceł 
w Gdańsku.

W  porozumieniu, z  M inisterstwem Spraw 
Zagranicznych oraz M inisterstwem Przemysłu 
i Handlu ustała się następujący w zór świadectw 
pochodzenia, wystawianych przez węgierskie 
urzędy celne dla towarów, pochodzących i przy­
chodzących z W ęgier.

Minta
W zór

 i vamhivatal.
............................. szam.
Urząd Celny w ..............................
Nr. . . . . .

Szarmazasi h  zonylat 
Świadectwo pochodzenia 

A ................................—  im .  kir. vamhivatal az
VT kereskedó

N. N .-t------------
iparos

W ęgiersk i urząd celny w  . . . .  , za-
..................... lakos altal beuiutatott hiteles okma-
świadcza na podstawie w iarogodnych dokumen- 
nyok alapjan igazolja, hogy az alabb feltiintetett.
tów, przedstawionych przez p ..................... N. N.
a lengyel vamteruletre 

kuoca 
przem ysłowca 
vasuton
hajón (a hajó megnevezćse)
zam ieszkałego w .....................   że niżej wyszcze-
kiildótt aruk:
gólnione towary, wysyłane do polskiego ob­
szaru celnego 
koleją
statkiem (nazwą statku) 
są:

a)
magyar szarmazasuak 
pochodzenia węgierskiego 
Magyarorszagon dolgoztattak fel

b)
es a munkadij erteke es a magyar 
nyersanvag 

przetworzone na W ęgrzech i nie mniej jak 
50% ogólnej wartości towaru p rzy­
pada na
legalabb az aru teljes ertekenek 
50% -at teszi ki 

koszty robocizny i surowców w ęgier­
skich.

Pozycje 401--402.
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A z  aru megnevezese 
Nazwa towaru 
Csomagolasa, neme 
Rodlzaj opakowania 
A  kuldemenyek darajbszama 
Ilość przesyłek 
Szama: es jelzesei 
Numery i znaki

Sulya kilogrammban

W aga w  kilogramach k_£}dto
netto

Erteke
W artość
Ervenyes a kiallitas napjatól szamititt ó hónapig 
W ążne w  przeciągu 6 m iesięcy od daty w ysta­
wień, a
Kelet, 193 . . . e v i .......................... hó . . . n
Dnia  ...............................193 . . r.
A  vamhivatal pecsetje Alairas.
P ieczęć uizędu celnego Podpis.

Świadectwa pochodzenia wystawiane w e ­
dług powyższego wzoru przez węgierskie urzę­
dy celne wolne są od polskiej w izy  konsularnej 
i zachc wują ważność w  ciągu 6 miesięcy, licząc 
od daty wystawienia.

N ależy je honorować tak przy udzielaniu 
zniżek konwencyjnych jak i przy zwalnianiu od 
zakazów  przywozu, jeżeli w  pozwoleniu na przy­
wóz, wydanem przez M inisterstwo Przemysłu 
i Handlu, umieszczone będzie zastrzeżenie, 
uzależniające pozwolenie na przyw óz od przed­
stawienia św iadectwa pochodzenia.

Dyrektor Departamentu: 
(— ) St. Fr. Królikowski.

403.

OKÓLNIK T. 21 M IN ISTER STW A SKARBU

z dnia 12 czerwca 1935 r.

L. D. IV . 17369/2/35

w  sprawie wyjaśnień do przywozowej tary.y 
celnej fdotyczy poz. 948 i poz. 962 tar. cel,).

Do
wszystkich Dyrekcyj Ceł, U rzęaów  
Celnych oraz Inspektoratu Ceł 
w  Gdańsku.

Na podstawie art. 13 ust. 4 prawa celnego 
(Dz. U. R. P. Nr. 84, poz. 61C z 1933 r.) M in i­
sterstwo Skarbu wyjaśnia, co następuje:

1) W edług poz. 948 tar. celnej winien być 
clony drut żelazny i stalowy cięty, pokryty 
warstwą chemikalij, używany do spawania, na­
tomiast drut żelazny i stalowy cięty, nawet w y ­
żarzany lub pokryty nieszlachetnemi metalami, 
chociażby i był używany do spawania, podlega 
ocleniu, jako drut żelazny, stalowy według

poz. 947 punkt odpowiedni uwaga 2, z ewen- 
tualnem zastosowaniem uwagi 4 o ile jest po" 
kryty nieszlachetnemi metalami.

2 ) Łańcuchy żelazne, stalowe wymienione 
w poz. 962 p. I tar. celnej o grubości ogniwa 
powyżej 6 mm o ile są zakończone karabin' 
kiem, kółkiem i t. p., clone są jako w yroby że­
lazne, stalowe porobione, według poz. 964 
punkt odpowiedni; takież łańcuchy o grubości 
ogniwa 6 mm i mniej zakończone karabinkiem, 
kółkiem  i t. p clone są jako w yroby z drutu że­
laznego, stalowego według poz. 1016 p. 1 lii- 
odpow. taryfy celnej.

Dyrektor Departamentu:
(— ) St, Fr. Królikowski.

404.

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SKARBU

z dnia 6 czerwca 1935 r.
L. D. V. 20224/4/35 

w  sprawie rozpoznawania podań płatników 
o ulgi przy nabywaniu świadectw przemysło­

wych na 1935 rok.
Do

wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy) oraz wszystkich UrzędoW 
Skarbowych,

Nawiązując do okólników z dnia 6 grudnia
1934 r, L. D. V. 4373C/4/34 i z dnia 31 stycznia
1935 r, L. D, V. 3625/4/35 w  spraw ie ulg pi^y 
nabywaniu św iadectw  przemysłowych na 1935 
rok, a w  szczególności do przepisu polecające­
go Urzędom Skarbowym pozostawiać bez roz­
patrzenia podania pła„ników o ulgi dalej idące, 
niż to przewidują przedmiotowe okólniki, M in i­
sterstwo Skarbu wyjaśnia, iż przepis ten nie 
wyklucza ewentualnego zastosowania w zglę­
dem tych płatników ulg z art. art. 129, 130 i 178 
Ordynacji Podatkowej (Dz. U. R, P. z 1934 r. 
Nr. 39, poz. 34b), a m ianowicie: 1] odraczania, 
rozkładania na raty umarzania (całkowitego 
wzgl. częściowego) należności za świadectwa 
przem ysłowe —  w  trybie przepisu § 98 wzg1?C' 
nie § 1U0 rozporządzenia Ministra Skarbu o wy­
konaniu Ordynacji Podatkowe] (Dz. U. R. P' 
z 1934 r. Nr. 91, poz. 821) oraz 2 ) odraczania, 
rozkładania na raty i umarzania (całkowitego 
wzgl. częściowego) kar pieniężnych z art. 181
O. P. —  w  trybie przepisu § 119 powołanego 
rozporządzenia wykonawczego.

Równocześnie M inisterstwo Skarbu nad­
mienia, że powyższe zarządzenie dotyczy rów ­
nież zaległych należności z tytułu świadectw 
przemysłowych, jak i kar pieniężnych za la ła 
ubiegłe.

Zastępca Dyrektora Departamentu:
(— ) J. Lubowicki.
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405.

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SK ARBU
z dnia 8 czerwca 1935 r.

L. D V . 19426-4/35

w sprawie ulg w  zryczałtowanym podatku prze­
mysłowym na rok 1935,

Do
wszy stkich Izb Skai bowycłi, Urzędu 
W ojew ódzk iego Śląskiego /Wydział 
Skarbowy) oi az wszystkich U rzędów  
Skarbowych.

Ministerstwo Skarbu na podstawie art. 39 
Ustawy o państwowym podatku przemysłowym 
(Dz. U. R. P. z r. 1934, Nr. 76, poz 716) upo­
ważnia Urzędy SKarbowe do tymczasowego 
°graniczenia poboru zryczałtowanego podatku 
Przemysłowego od obrotu za rok 1935 w  wv- 
Padku stwierdzenia znacznego spadku obrotów 
W roku 1935 w  porównaniu z oorotem, przyję­
tym za podstawę ODliczenia ryczałtu.

Umorzenie części zryczałtowanego podat- 
u za rok 1935 dokonają Izby Skarbowe (W y ­

dział Skarbowy) z końcem grudnia l935 r. 
'W terminie do dnia 31 grudnia 1935 r.) po pro- 
Wizorycznem obliczeniu wysokości osiągniętego 
w 1935 roku obrotu.

Umorzeni e może conajwyżej obejmować 
r°żnicę pomiędzy wym iarem  zryczałtowanego 
P°datku za r. 1935, a podatkiem przypadającym 
0H prowizorycznie ustalonego obrotu w tym 
r°ku.

U lgi z powyższego okólnika mogą być 
^dzielane w  wypadkach zasługujących na szcze­
r b ie  uwzględnienie, jedynie na Indywidualne 
Pudac ia płatników, wnoszone najpóźniej do dnia 
5 lipca 1935 r.

Dyrektor Departamentu:
(— ) W . Koszku.

406.

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SK ARBU
z dnia 11 czerwca 1935 r.

L. D. V. 20443/1/35
u*

sprawie udzielania mformacyj o zakupach w  
Panstwowych hurtowniach spirytusowych, tyto­

niowych i soii.
Do

wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
W ojew ódzkiego Śląskiego (W ydzia ł 
Skarbowy) oraz wszystkich U rzędów  
Skarbowych.

o M inisterstwo Skarbu wyjaśnia, że przepis 
“ ust. 3 lit. s) instrukcji podatkowej z dnia 

^ grudnia 1934 r. dotyczy tylko prywatnych 
ĵ urtowm spirytusowych, tytoniowych i soli. 

tomiast hurtownie państwowe obowiązane

są z własnej inicjatywy sporządzać i nadsyłać 
w łaściwym  biurom informacyjnym — najpoźriej 
do końca stycznia każdego roku —  informacje 
według wzoru Nr. 39 co do osób, które w  roku 
ubiegłym zakup} w ały w  tych hurtowniach w y ­
roby monopolowe

Dyrektor Departamentu
(— ) W . Koszko.

407.
OKÓLNIK M IN ISTER STW A SK ARBU

z dnia 11 czerwca 1935 r.
L. D. V. 20239/2/35

w sprawie dodatkowego wymiaru podatku od 
uposażeń służbowych (Dz. II ustawy).

Odpis.

Najw yższy T-ybunał Administracyjny 
L. Rej. 8572/32.

\X1 Imieniu Rzeczypospolitej Polskiej

Najwyższy T-ybunał Administracyjny w  
składzie: Przewodniczący Prezes Dr. B irgfellner 
i Sędziow ie: Dr. M ałek, Urban, przy udziale 
protokolanta radcy Przeor skie&o, w  sprawie ze 
skargi firmy: M łyn w  Główn< i „Cerealia", S, A  
w Poznaniu, nat orzeczenie Izby Skarbowej w  
Poznaniu z września 1932 r. L. W . II. 88956/3/32 
w  przedmiocie dodatkowego wymiaru podatku 
od uposażeń,po przeprowadzonej dnia 13 mar­
ca 1935 r, rozprawie, a to po wysłuchani u spra­
wozdania sędziego - sprawozdawcy, —  oddala 
skargę jako nieuzasadnioną.

P o w o d y .
Izba Skarbowa w  Poznaniu zaskarżonem 

orzeczeniem nie uwzględniła odwołania firmy 
M łyn w  Głównej „Cerealja", S, A  w  Poznaniu, 
wniesionego od wymiaru podatku dochodowego 
z działu II ustawy o podatku dochodowym, od 
wynagrodzeń, wypłaconych za okres od 28 lu­
tego 1930 r. do 31 grudnia 1931 r. W  orzecze­
niu tern Izba Skarbowa stanęła na stanowisku, 
że uiszczone przez pracodawcę świadczenia so­
cjalne, do ponoszen: a których są ustawowo 
obowiązani sami pracownicy, są podwyższeniem 
wynagrodzenia tych pracowników, w obec cze­
go kw oty w  ten sposób wydatkowane przez 
pracodawcę, na zasadzie art. 110 ustawy o po­
datku dochodowym pod^gają  podatkowi do­
chodowemu z działu II tejże ustawy, jako pod­
w yżka wynagrodzeń pracowników,

W  skardze na powyższe orzeczenie zarzuca 
skarżąca spółka, że stanowisko Izby Skarbo­
wej, zajęte w zaskarżonem orzeczeniu, niema 
ustawowego oparcia.

W ładza pozwana w  odpowiedzi wnosi o od­
dalenie skargi jako nieuzasadnionej.

Najwyższy Trybunał Administracyjny roz­
ważył, co następuje:
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Stanowisko, zajęte w  spornej sprawie przez 
w ładzę pozwaną, należało uzrać za trafne. 
W  myśl art. 109 i 110 ustawy o podatku docho­
dowym podatek dochodowy z działu II tejże 
ustawy przypada do zapłaty od uposażeń służ­
bowych, emerytur i wynagrodzeń za najemną 
pracę. W  myśl art. 20 ustawy za dochód z upo­
sażeń służbowych, emerytur i z najemnej pracy 
uważa się wszelkiego rodzaju wynagrodzenia, 
jakie podatnik uzyskuje ze swego stosunku 
służbowego lub z tytułu najmu pracy łącznie ze 
wszystkiemi dodatkami. Rozważając na tle po­
wyższych przepisów prawnych charakter w y ­
datków, ponoszonych przez pracodawców za 
pracowników z tytułu świadczeń socjalnych, do 
ponoszenia których są ustawowo obowiązani 
pracownicy —  Najwyższy Trybunał Adm ini­
stracyjny zgodnie ze stanowiskiem w ładzy po­
zwanej uznał, iż tego rodzaju w ydatki są pod­
wyższeniem wynagrodzenia względnie dodatko- 
wem wynagrodzeniem  pracowników. W  tych 
bowiem przypadkach pracownicy obok zasad­
niczego wynagrodzenia otrzymują ponadto 
kwoty, które za nich pracodawca w } płaca tytu­
łem świadczeń socjalnych, a które to św iadcze­
nia w  przeciwnym  razie byłyby potrącone z 
zasadniczego uposażenia względnie wynagro­
dzenia pracowników.

Na tegu rodzaju kwalifikację kwot, w yp ła­
canych przez pracodawców za pracowników 
tytułem świadczeń socjalnych, pozostaje bez 
wpły wu fakt, że kwot tych nie otrzymują do 
rąk pracownicy. W  myśl art. 110 ust 2  ustawy 
o podatku dochodowym podatek dochodowy z 
działu II ustawy potrącą się od wszelkich upo­
sażeń względnie wynagrodzeń za najemną pra­
cę, bez jakichkolw iek potrąceń, a nie ulega 
wątpliwości, że w  rozpoznawanym przypadku 
uposażenie względnie wynagrodzenie ogólne 
pacownika stanowią wypłaty uposażenia 
względnie wynagrodzenia zasadniczego plus 
kwoty, do których uiszczenia zabowiązał się 
pracodawca tytułem świadczeń socjalnych.

Na powyższą kwalifikację opłat socjalnych, 
poroszonych przez pracodawcę za pracowni­
ków  w  św ietle przepisów ustawy o podatku do­
chodowym, musi również pozostać bez wpływu 
jako nieistotny dla sprawy, przytoczony w  skar­
dze okólnik M inisterstwa Opieki Społecznej, 
postanawiający, że, o ile pracodawca uczczą  
przypadającą na ubezpieczonego część składki 
ubezpieczeniowej, to kw oty tej nie należy w li­
czać do zarobku ubezpieczeniowego.

Rozpoznawana kwestja była już pośrednio 
przedmiotem orzecznictwa Najwyższego T ry ­
bunału Administracyjnego, a to w  sprawie po- 
trącalności śv radczeń socialnych, ponoszonych 
przez pracodawców za pracowników  przy w y ­
miarze podatku dochodowego dla pracodawców. 
W  orzecznictw ie swoim, a w  szczególności w  
wyroku z dnia 18 lutego 1931 r. L. Rej. 4135/28 
r. (Zbiór w yroków  N. T . A . z 1931 r.

Nr. 425 S). Najw yższy Trybunał Adm inistracyj­
ny stanął na stanowisku, że jeżeli „pracodawca 
przyjmuje wobec pracownika zobowiązanie do 
uiszczenia za niego opłaty dc Kasy Chorych, to 
świadczenie to ma charakter dodatkowego w y ­
nagrodzenia, dawanego pracownikowi ze w zg lę­
du na stosunek służbowy . Z wyroku tego w y ­
nika zatem, że opłaty socjalne, ponoszone przez 
pracodawcę za pracownika, są dodatkowem 
wynagrodzeniem pracownika, a ponieważ te­
go rodzaju dodatkowe wynagrodzenia podlegają 
podatkowi dochodowemu z działu II ustawy o 
podatku dochodowym, przeto pod tym kątem 
w idzenia stanowisko, zajęte przez w ładzę po­
zwaną w  zaskarżonem orzeczeniu, należało 
uznać za trafne.

W  związku z podniesioną w  skardze ok o­
licznością, iż w  przypadku wymiaru z urzędu 
podatku dochodowego z działu II ustawy o po­
datku dochodowym wstecz za okresy przeszłe 
pracodawca niema możności potrącenia podat­
ku z wynagrodzenia pracownika, należy zau­
ważyć, że ustawa o podatku dochodowym nie 
uzależnia dokonywania z urzędu wymiaru po­
datku dochodowego z działu II ustawy od mo­
żliwości potrącenia przez pracodawcę w ym ie­
rzonego z urzędu podatku od wynagrodzeń pra­
cowników, w ręcz przeć* wnie —  z przepisów 
lej ustawy wynika niedwuznacznie, iż za w ym ie­
rzony z urzędu podatek wobec Skarbu Państwa 
jest odpowiedzialny pracodawca.

W  tym stanie rzeczy należało ska~gę, w y ­
chodząc z odmiennego, a nieskonkretyzowane- 
go nawet dostatecznie stanowiska, oddalić jako 
nieuzasadnioną.

Warszawa, dnia 13 marca 1935 r.

M IN IS TE R S T W O  S K A R B U  

L. D. V. 20239/2/35

W arszawa, dnia 11 czerwca 1935 r. 
W szystkim  Izbom Skarbowym, U rzę­
dowi W ojewódzkiem u Śląskiemu (W y ­
dział Skarbowy) oraz wszystkim U rzę­
dom Skarbowym.

udziela się do wiadomości.

Naczelnik W ydziału  
(— ) A. Bowbelski
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408.

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SK ARBU

z dnia 18 czerwca 1935 r.

L. D. V. 22098/1/35

W sprawie ustalenia podstaw wymiaru pań­
stwowego podatku dochodowego na 1935 r, po­

datkowy.

Do
wszystkich Izb Skarbowych oraz U rzę­
du W ojew ódzkiego Śląskiego (W y ­
dział Skarbowy).

W  związku z rozpoczynającym  się okresem 
Wymiarowym państwowego podatku dochodo­
wego na rok podatkowy 1935, M inisterstwo 
Skarbu jeszcze raz zwraca uwagę izb skarbo­
wych na konieczność dostosowania postępowa­
nia wym iarowego już w  roku bieżącym  do prze­
pisów ordynacji podatkowej, a w  szczególności 
Qo zrealizowania zasadniczego postulatu tejże 
0rdynacji (art. 76 § 2 o. p.) —  oparcia wymiaru 
ria materjale faktycznym.

Urzeczywistnienie tego jest m ożliwe tylko 
W razie zgromadzenia w  akcie wymiarowym 
Wyczerpujących danych o wszystkich źródłach 
dochodowych podatnika i o ich wydajności, jak 
: Wogóle o wszystkich stosunkach majątkowych 
Podatnika, mogących mieć w p ływ  na rozmiar 
lego obowiązku podatkowego. Należyte założe- 

i umiejętne wykorzystanie listy domniema- 
nYch płatników (§§ 57 —  59 i 231 i, p.) jest za- 
*em podstawowym warunkiem dobrego prze­
prowadzenia akcji wym iarowej.

Jak wykazała tegoroczna praktyka w  po­
datku przem ysłowym  od obrotu, do w łaściw e­
go uchwycenia podstaw wymiaru przyczynia się 
W wybitnym  stopniu współudział podatnika w 
Postępowaniu wym iarowem. To też ten współ­
udział w  formie t. zw. postępowania wyjaśnia­
n e g o  (§§ 244 —  247 i. p.) powinien być reali- 
2o\vany przy wym .arze podatku dochodowego 

rok bieżący w  stopniu m ożliw ie najszerszym, 
“ ozwoli to z jednej strony w  bardzo wielu wy- 
Padkach ujawnić nowe źródła dochodowe po­
datników, a z drugiej strony zapobiegnie błęd- 
ne) ocenie wydajności ich źródeł.

W prawdzie ordynacja podatkowa nie za- 
V/lera przepisów, zobowiązujących w ładze w y ­
w arow e do przeprowadzania postępowania w y ­
ceniającego odnośnie płatników, nieprowadzą- 
^Ych ksiąg, z wyjątkiem  płatników, którzy w  
płożonych zeznaniach pominęli pewne źródła 

°chodowe, to jednak postanowienia art. 76 
“ 2 o. p, upoważniają władze wym iarowe do 
^zywania płatników celem  przesłuchania, w y ­
d a n ia  przychodów i rozchodów, majątku i do- 
. nodu oraz do udzielania wszelkich wyjaśnień 

dowodów, to też z tego uprawnienia należy 
orzystać we wszystkich wypadkach, zachodzą­

cych wątpliwości odnośnie danych zeznania lub 
ez zupełności i dokładności zebranego mater-

jału wym iarowego, bez względu na to, czy po­
datnik z łoży ł zeznanie czy też go, nawet wbrew  
obowiązkowi, nie z łoży ł (§ 222  i. p.).

W  tym celu należy, w  trybie art. 76 § 2 o. p., 
w  możliwie najszerszych rozmiarach drogą kore­
spondencji, a szczególnie drogą osobistego 
przesłuchania podatników, ustalać dane po­
trzebne do wymiaru podatku, ewentualnie żą­
dać przedkładania dowodów, uzasadniających 
zeznania lub wyjaśnienia i dopiero po wyjaśnie­
niu zachodzących wątpliwości ustalać podsta­
w y wymiaru na zasadzie w  ten sposób uzyska­
nego materjału. W szelka dowolność d pochop- 
ność w  ustalaniu obowiązku podatkowego i je­
go rozmiaru w  żadnym wypadku nie może mieć 
miejsca. Pod tym względem  przypomina się 
okólnik z dnia 29 stycznia b. r. L. D. V. 3817/1/35 
(Dz. Urz. Min. Sk. Nr. 3, poz. 55).

W  ramach postępowania wyjaśniającego 
należy odpowiednio w ykorzystyw ać dane po­
siadane przez w ładze w ym iarowe w  postaci in- 
formacyj, protokółów  lustracyjnych, oględzin 
ob jektów  majątkowych, dochodzeń urzędowych 
i t. p., ewentualnie korygowanych należycie 
drogą oceny tychże materjałów przez biegłych.

W e wszystkich wypadkach, gdy przychody 
oraz rozchody płatników dadzą się z możliwą 
ścisłością ustalić drogą wykorzystania materja­
łów, uzyskanych z zeznań płatników, świad­
ków, biegłych względnie przedłożonych dow o­
dów, podstawy wymiaru muszą być ustalane je ­
dynie na podstawie tychże materjałów.

Dopiero —  jako środek ostateczny —  w  
wypadkach rzeczyw istych trudności w  ustala­
niu podstaw wymiaru w  sposób w yżej wskaza­
ny, ustalanie podstaw wymiaru może mieć miej­
sce przez zastosowanie norm orjentacyjnych.

Normami orjentacyjnemi przy wym iarze 
podatku dochodowego będą normy średniej do­
chodowości dla nieruchomości gruntowych, 
przedsiębiorstw handlowych i przemysłowych 
oraz zajęć zawodowych. Dochód ustalony na 
podstawie norm średniej dochodowości jest do­
chodem czystym, uwzględniającym potrącenia 
z przychodów kosztów uzyskania, zachowania 
i zabezpieczenia przychodów, odpisy na amor­
tyzację oraz odliczenia, przewidziane w  punk­
cie 5 art. 10 ustawy o państwowym podatku 
dochodowym w  brzmieniu obwieszczenia M ini­
stra Skarbu z dnia 9 sierpnia 1934 r. (Dz. U. R. 
P. z 1934 r. Nr. 76, poz. 715), odnoszące się do 
opodatkowanych źródeł dochodu, a mające cha­
rakter powszechny w  danym okręgu.

Nadto z odliczeń, wymienionych w  p. 5 
art. 10 ustawy, dopuszczalne są potrącenia w y ­
datków o charakterze indywidualnym a nie po­
wszechnym, jak to:

a) wszelkie samoistne podatki gminne,
b) składki kościelne,
c) specjalne dopłaty drogowe (od adjacen- 

tów) na rzecz dróg państwowych, w o ­
jewódzkich i powiatowych,

d) op łaty na rzecz spółek drogowych, 
które to wydatki należy odliczyć od dochodu,
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ustal anego na podstawie norm średnie] docho­
dowości

Natomiast w e wszystkich wypadkach usta­
lenia dochodu na podstawie norm średniej do­
chodowości należy od dochodu płatnika potrą­
cić udowodnione odliczenia, wymienione w 
punktach 1, 2, 3 i 4 art. 10 wymienionej ustawy.

A czko lw iek  przepisy § 1 art. 32 o. p. p ize- 
w  dmą ustalenie norm orjentacyjnych dla po­
datków przez komisje odwoławcze, jedna/k ze 
względu na okoliczność, że przewidziane w  § 2 
tegoż artykułu specjalne postanowienia, okre­
ślające sposoby ustalania norm orjentacyjnych 
i szacunkowych nie zostały dotąd ogłoszone, 
poleca M inisterstwo Skarbu dla roku podatko­
w ego 1935 ustalić normy orjentacyjne w  do­
tychczasowym trybie.

W  szczególności ustalą izby skarbowe w  
sposób przew idziany w  § 169 instrukcją z dnia 
15 maja 1929 r. (Dz. Urz. Min. Skarbu, Nr. 18 
z 1929 r.) dla poszczególnych okręgów  wym ia­
rowych wysokość czynszów dzierżawnych, ma­
jących służyć za podstawę obliczenia renty 
gruntowei, przy współudziale przedstaw icieli 
rolnictwa i roześlą ustaleń1 ą te w  m ożliw ie 
szybkim terminie. W ysokość czynszów dzier­
żawnych winna być ustaloną w każdym okręgu 
wymiarowym, w  zależności od jakości gleby, 
oddzielnie dla gruntów bardzo dobrych, do­
brych, średnich i lichych w kilogramach żyta 
z 1 ha gruntów ornych. U rzędy skarbowe po 
otrzymaniu ustalonych przez izbę czynszów 
dzierżawnych natychmiast przystąpią do usta­
lania wysokości renty gruntowej, przyczem  w y ­
sokość ren ty gruntowej określić należy na pod­
stawie wyrażonych w  kilogramach żyta czyn­
szów dzierżawnych z 1 ha gruntów ornych, 
przy,mując, że czynsze w zasadzie stanowią 
70% renty gruntowej. W  zależności od warun­
ków  miejscowych może być przyjęty inny sto­
sunek czynszów  dzierżawnych do renty grun­
towej. W  takich wypadkach stosunek ten w i­
nien być ustalony przez biegłych.

Jako wartość pracy w  gospodarstwach ad­
ministrowanych przez w łaścicieli należy przy­
jąć normy wskazane w  okó^ iku  Ministerstwa 
Skarbu z dnia 11 kw ietnia 1924 r. L. D. V. 
244/11/24. W  ten sposób ustalone normy śred­
niej dochodowości z gruntów zastosują urzędy 
skarbowe do wymiaru podatku dla poszczegól­
nych płatników, zaliczając uprzednio posiada­
ne pi zez nich grunty do odpowiednich, pod 
względem  jakości gleby, kategoryj (grunty b. de­
brę, dobre, średnie i liche).

Dla zachowania równomierności w  opo­
datkowaniu gospodarstw rolnych, Ministerstwo 
Skarbu, z uwagi na znaczną rozpiętość cen ży ­
ta w  poszczególnych dzielnicach kraju, określa 
na podstawie urzędowych danych statystycz­
nych przeciętne ceny za 100 kg żyta, jak na­
stępuje:

dla woje- z okresu gospo- z roku kalenda-
wództwa darczego 1933<34 rzowego 1934

warszawskiego zł 12 ,—  zł 12 ,—
łódzkiego ,, 12,59 ,, 13,—
kieleckiego ,, 12 ,—  ,, 12 ,—
lubelskiego ,, 11 ,—  ,, 11 ,—
białostockiego ,, 11 ,—  „ l i i —
wileńskiego ,, 13,—  ,, 12,—-
nowogródzkiego ,, 11 ,—  ,, 11 .—
poleskiego ,, 12,—  ,, 11,50
wołyńskiego ,, 11,—  ,, 11 ,—
puznańskiego ,, 13,—  ,, 14,—
pomorskiego ,, 13,—  ,, 14,—
śląskiego ,, 14,50 ,, 15,—
krakowskiego ,, 13,50 ,, 14,—
lw owskiego ,, 12,50 ,, 13,—
stanisławowskiego ,, 14,—  ,, 14,—
tarnopolskiego ,, 11,50 ,, 12,—-

W edług tych cen należy przeliczać na z ło ­
te dochód, określony w  centnarach m etrycz­
nych żyta na podstawie norm średniej docho­
dowości. Zastosowanie jednej z podanych cen 
zależnem pov inno być od tego .. czy opodatko­
wanie następuje według wyników roku gospo­
darczego, czy też wyników roku kalendarzo­
wego.

Przypomina się i poleca bezwzględnie sto­
sować przepis art. 15 ustawy o państwowym 
podatku dochodowym, ograniczający ao w arto­
ści 4 q żyta wysokość dochodu podatkowego 
z 1 ha gruntów gospodarstw rolnych dc 15 ha, 
położonych w  odległości ponad 5 km od gra­
nic administracyjnych mwst z ludnością ponad 
1 0 0 ,0 0 0 , podkreślony ostatnio w  okólniku z dnia 
14 lutego 1935 r. N r D. V. 6282/2/35 (Dz. Urz. 
Min. Sk. Nr. 5, poz. 102).

Norm y średniej docnodowości ala przed­
siębiorstw handlowych i przemysłowych, zaięć 
przem ysłowych o-raz wolnych zajęć zaw odo­
wych ustalą izby skarbowe w  sposób dotych­
czas praktykowany

Ustalone przez w ładze wym iarowe dla ce­
lów  wymiaru podatku przem ysłowego od obro­
tu obroty przedsiębiorstw handlowych, orze- 
mysło-wych, zajęć przemysłowych oraz wolnych 
zajęć zawodowych, me mogą być w  żadnym 
wypadku podwyższane specjalnie dla celów  
wymiaru podatku dochodowego i normy śred­
niej dochodowości muszą być bezwzględnie sto­
sowane do prawomocnie ustalonych obrotów. 
Odstępstwo od te zasady może mieć miejsce 
jedynie w  wyjątkowych wypadkach, przyczem 
podwyższenie oorotu musi być uzasadnione w 
aktach wymiarowych konkretnemi okoliczno­
ściami. Z reguły będzie to miało miejsce w  w y ­
padkach wyjścia na jaw nowych okoliczność1, 
uzasadniających podwyższenie już ustalonych 
obrotów, przyczem  jednocześnie winien być 
uskuteczniony dodatkowy wym iar podatku 
przem ysłowego od obrotu.

W  stosunku do płatników, którzy za rok 
1934 opłacali zryczałtowany podatek przem y­
słowy od obrotu, przeciętna suma obrotu z lat 
poprzednich, stanowiąca podstawę obliczenia
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Wysokość’ ryczałtu, n:'e może być przyjęta za 
Podstawę do ivynJaru podatku dochodowego 
lią r. 1935. W  tych wypadkach podstawą w y ­
miaru powinien być obrót faktycznie osiągnięty 
w  roku 1934, który należy ustalić mdywiduai- 
me dla. każdego płatnika w  sposób, wskazany 
w  § 248 i nast. i. p.

M Inisterstwo Skarbu jeszcze raz zaznacza,
normy średniej dochodowości można stoso­

wać jedynie w  wypadkach, gdy płatnik na po­
parcie zeznanego dochodu nie przedstaw ił ksiąg 
handlowych i  gospodarczych względnie innych 
dowodów, lub gdy przesłuchanie podatnika nie 
dało wystarczającego materjału do obliczenia 
lego dochodu podatkowego, przyczem  ze w zg lę ­
du na okoliczność, że istota podatku dochodo­
wego nie dopuszcza szablonowego ustalenia 
Podstawy wym iarowej, a wymaga indywidual­
nego szacowania dochodu poszczególnych płat­
ników, przeto i przy stosowaniu norm prze­
ciętnej dochodowości należy, o ile możności, 
indywidualizować wym iary dla poszczególnych 
płatników.

W ysokość dochodu, wynikająca z zastoso­
wania norm przeciętnej dochodowości, winna 
być w  każdym wypadku porównana z posiada- 
nemi przez urząd aanemi o ogólnym stanie eko­
nomicznym płatnika, 'ego  sile płatniczej, warun­
kach, w  jakich znajdują się jego źródła docho- 

owe i t. p.. aby w  konsekwencji uniknąć sza­
blonowego stosowania norm przeciętnej docho­
dowości w  stosunku do warsztatów  gospodar­
nych  o obniżonej dochodowości względnie 
Wręcz deficytowych i wskutek tego dokonywa-

nierealnych wymiarów.
W  odniesieniu do nieruchomości budynko­

wych norm średniej dochodowości stosować nie 
należy, natomiast powinno się w  każdym w y ­
padku, wzyw ając płatników do udzielania w y ­
jaśnień i przedtożema dowodów, usprawiedli­
wiających przychody i rozchody nieruchomo 
®ciI ustalać podstawy wymiaru diogą cyfrowe- 
§° zestawienia przedkładanych dowodów, przy- 
cZem jeżeli chodzi o drobne wydatki, związane 
? użytkowaniem nieruchomości, poniesienie 
których nie nasuwa wątpliwości, to takie w y ­
datki należy potrącić nawet w  razie nieprze- 
błożenia na nie dowodów.

Jednocześnie M inisterstwo Skarbu zazna­
na , że wym iar podatku dochodowego na 1935 
r°k  podatkowy winien być przez wszystkie 
Urzędy skarbowe uskuteczniony w  terminach, 
przewidzianych w  § 80 p. 6 lit. a i b. rozp. Min. 
Skarbu z dnia 19 września 1934 roku w  sprawie 
Jyykonania ordynacji podatkowej (Dz. U. R. P. 
iNr. 91, poz. 821) i w  tym celu poleca ścisłe za­
basowanie się do przepisów  § 235 i. p. odno­
w ie  przesłania kart źródeł dochodu, kart lu- 
tracyjnych i materjałów informacyjnych, doty­

czących płatników, podlegających opodatkowa­
niu w  innych okręgach wymiarowych, do dnia 
1 1:Pca r. b.

Również badanie ksiąg handlowych i go­
spodarczych w inno w  pierwszym rzędzie na­

stąpić dla przedsiębiorstw względnie gospo­
darstw rolnych, któ-ych w łaściciele zamieszku­
ją w  innych okręgach wymiarowych, a odpis 
sporządzonych protokółów  należy natychmiast 
przesłać właściwym urzędom skarbciyym, ce­
lem nieopóźnienia akcji wym iarowej.

Podsekretarz Stanu:

(— ) W . Staniszewski.

409.
OKÓLNIK M IN ISTER STW A SK ARBU

z dnia 18 czerwca 1935 r.

L. D. V. 22099/1/35

w  sprawie stosowania rozporządzeń Ministra 
Skarbu z d iia 28.111 i 15.IV 1935 r. o ulgach 

w  spłacie zaległości podatkowych.

D o

wszystkich Izb Skarbowych, Urzędu 
W ojewódzkiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy) oraz do wszystkich U rzę­
dów Skarbowych.

W  związku z niejednolitą interpretacją, 
przepisów rozporządzeń Ministra Skarbu z dnia 
28 marca 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 22, poz. 135) 
i z dnia 15 kwietnia 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 29, 
poz. 225) o ulgach w  spłacie zaległości podat­
kowych, wyjaśnia się co następuje:
I. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 
28 marca 1935 r. 
do § 1.

1) Zaległości w  podatkach: gruntowym oraz 
od nieruchomości za rok podatkowy 1933 nie 
ulegają umorzeniu, ponieważ przypisane są w  
nowych księgach bierczych, t. zn. na rok bu­
dżetow y 1933/34, w  związku z czem przypis 
tych podatków należy uważać jako dokonany 
po dniu 31 marca 1933 r. Natomiast zaległości 
w podatkach: od lokali i od placów budowla­
nych, których przypis ze względu na termin 
płatności I raty (luty) musiał być ustawowo do­
konany za cały rok przed 1 kwietnia 1933 r., 
podlegają umorzeniu za cały rok 1933, bez 
względu na to, w  jakich księgach bierczych je 
przypisano.

2 ) W  podatkach realnych, pobieranych 
pierwotnie przez gminy, mogą zajść wypadki, 
że gminy pobrały od płatnika podatek, sumy 
pobranej jednakowoż nie przekazały Skarbów

V\ księgach bierczych w płaty nie odkontowa- 
ły. W  tych wypadkach zaległość umorzeniu nie 
podlega i w  razie otrzymania wiadomości o ta­
kich wypadkach, winne urzędy zwracać się do 
gmin z żądaniem wpłacenia pobranych sum. 
Gdyby jednakowoż urząd skarlow y, z powodu 
nieznajomości stanu faktycznego, umorzył taką
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pozorną zaległość i dopiero po umorzeniu oka­
zało się, że podatek został przez gminę pobra­
ny, lecz nie przekazany Skarbowi, umorzoną 
sumę należy ponownie przypisać, jednak tylko 
do wysokości sumy pobranej.

II. Rozporządzenie Ministra Skarbu z dnia 
15 kwietnia 1935 r.

do § 1.

1) Specjalny podatek od tantjem nie podłe­
go przepisom rozporządzenia, ponieważ nie jest 
on podatkiem dochodowym z działu I, lecz sta­
nowi zupełnie odrębną daninę.

2 ) W  wypadku zmiany miejsca zamieszka­
nia przez płatnika lub przeniesienia siedziby 
przedsiębiorstwa z jednego okręgu w ym iarow e­
go do drugiego, należy zasadniczo stosować ulgi 
w  każdym okręgu wym iarowym  oddzielnie. R y ­
gorystyczne jednakowoż stosowanie tego prze­
pisu pozbaw iłoby wielu płatników prawa do 
ulg w  podatkach: dochodowym, od lokali, w o j­
skowym oraz przem ysłowym  od obrotu. Prag­
nąc umożliw ić tym płatnikom korzystanie z ulg 
w  wymienionych podatkach, M inisterstwo 
Skarbu zarządza co następuje:

Płatnicy, o których mowa, mogą wnosić w 
terminie do dnia 15 hpca r. b. (posiadacze go­
spodarstw wiejskich —  w  terminie do dnia 
1 października b. r.) pcdania o łączne trakto­
wanie ich zaległości w  poszczególnym podatku, 
istniejących w  dwóch lub w ięcej okręgach w y ­
miarowych i o przyznanie im prawa do ulg w  
tym podatku w  takich rozmiarach, jakie przy­
padałyby im, gdyby zaległości istniały w  jed­
nym tylko urzędzie skarbowym. Podania te, na­
leżycie ostemplowane, winny być wnoszone do 
tego urzędu skarbowego, który dokonał ostat- 
n sgo przypisu podatku. Urząd ten, po porozu- 
m' sniu się z urzędem, w  którym  istnieją po­
przednie zaległości płatnika, i po otrzymaniu 
danych co do stanu tych zaległości, załatwia 
wniesione podanie przychylnie, o ile płatnik do­
pełnił lub dopełr i wszelkich wymaganych roz­
porządzeniem warunków.

Termin dopłaty różnicy do równowartości 
podatku przypisanego w  roku 1934/35 urząd 
skarbowy wyznaczy każdemu płatnikowi w  de­
cyzji na jego podanie, w  granicach najwyżej 
dwóch tygodni, Pcząc od dnia doręczenia de­
cyzji.

O ile w  wyniku załatwienia takiego poda­
nia istniejące w  urzędzie skarbowym poprzed­
niego przypisu zaległości ulegną w całości lub 
w  części odroczeniu, urząd ten przekaże je od­
pisem konta do przypisu urzędowi skarbowe­
mu, który dokonał wymiaru podatku w  ostat­
nim roku i cdpisze je w  swych księgach dopie­
ro po otrzymaniu od tego ostatniego urzędu pi­
semnego potwierdzenia o dokonaniu przypisu.

3) Spadkobiercy, którzy w  wyniku spadko­
brania obowiązani są do uiszczenia zaległości 
podatkowych spadkodawcy, ko izysta ją  z ulg w

odniesieniu do tych zaległości na zasadach 
ogólnych.

4) Jeżeli w osob.e w łaściciela przedsiębior­
stwa zaszła zmiana ulgi w ouniesieniu do za le­
głości w  podatku przemysłowym, przypadają­
cych od dawnego właściciela, przysługują no- 
wonabywcy tylko wówczas, gdy bądź to przy 
zmianie w łaściciela uczyniono zadość przepi­
som art, 32 ustawy o poaatku przemysłowym, 
bądź też gdy nowonabywca przejął na s.ebie 
oDowiązek zapłaty zaległości poprzedniego w ła­
ściciela, lub też w  jakikolw iek sposób uznał 
swój obowiązek zapłaty tych zaległości (rp- 
przez częściową spłatę tych zaległości, wniesie­
nie podania o raty, odroczenie i t. p .), a w Każ­
dym razie nie zaprzeczył w  sposób wyraźny lub 
domniemany tego obowiązku (np. w  wypadku 
wdrożenia egzekucji nie wniósł skargi o w yłą ' 
czenie zajętych ruchomości, jako zajętych za 
zaległości, których nie ma obowiązku zapłacićj,

do § 2.

Upoważnia się Izby Skarbowe (W ydział 
Skarbowy) do załatwiania podań o ulgi, w no­
szonych przez płatników, o których mowa u/ 
ust. (2 ) § 2 , jeżeli w ładzą wym iarową I instancji 
w  podatku przem ysłowym  od obrotu i w  podat­
ku dochodowym (dz. I) jest obecnie dla tych 
płatników w  myśl przepisu § 2 rozporządzenia 
wykonawczego do ordynacji podatkowej urząd 
skarbowy, i jeżeli podlegająca w trybie § 3 
umorzeniu w  każdym podatku suma nie prze­
kracza 10.000  zł, kwota zaś podlegająca odro­
czeniu nie przekracza we wszystkich podat­
kach razem 50.000 zł. W  wypadkach pozosta­
łych, podania tych płatników należy przedsta­
w iać Ministerstwu Skarbu do decyzji, naw e‘ 
wówczas, gdyby w  jednym podatku do udzie­
lenia ulg była kompetentna Izba Skarbowa, a 
w  innym M inisterstwo Skaibu. Ponieważ załat­
wienie tych podań nastąpi po dniu 1 czerwca 
1935 r., obowiązuje w  kwestji terminu dopłaty 
różnicy do równowartości przypisu dokonane­
go w  roku 1934/35 wyjaśnienie, zawarte w  pun­
kcie 2 ) wyjaśnień do § 1 .

do § 3 i następnych.

1) Za zaległość, w  rozumieniu omawianego 
rozporządzenia, wyprowadzoną na dzień 31 
marca 1933 r. lub też na dzień 31 marca 1935 r-> 
należy uważać sumy przypisare lecz nieuregU' 
lowane przed upływem  powyższych terminoW, 
bez względu na to, że termin płatności przypadł 
w  pewnych wypadkach pc tych datach. Np. p ° ' 
datek dochodowy w  kw ocie 1.000 z ł przvpisa' 
no w  dniu 11 marca 1933 r.; termin płatności 
upłynął z dr iem 10 kwietnia 1933 r .; płatnik 
28 marca 1933 r zapłacił 200 zł; za zaległość 
pochodzącą z przed 1 kwietnia 1933 r. należy 
uważać 800 zł, mimo, ż termin płatności upły' 
w ał dopiero w  dniu 10 kwietnia 1933 r. D oty ' 
czy to odpowiednio też zaległości pochodzą' 
cych z roku budżetowego 1933/34.
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2 ) P rzy  porównywaniu stanu zaległości 
2 dnia i l  marca 1935 r. ze stanem z dnia 31 mar­
ca 1933 r. nie należy brać pod uwagę sum na­
leżnych lub pobranych z tytułu 1 0 %, względnie 
15% dodatku.

3) W  podatku przem ysłowym  od obrotu za 
sumę podatku, przypisanego w  roku budżeto­
wym 1934/35, uważa się sumę -wymiaru podat­
ku ud obrotu, dokonanego w  tym roku, p o ­
mniejszoną o odpis z tytułu mszczonych na ten 
Podatek zaliczek. Jeżeli płatnik pokrył zalicz­
kami np, za rok 1933 cały wymiar, przy'mu, e 
się, że podatek przypisany w  roku budżetowym 
1934/35 pokrył w całości, wobec czego korzy­
sta z ulg, bez obowiązku uskutecznienia jakich­
kolwiek dopłat w  roku 1934/35. To  samo obo­
wiązuje w  odniesieniu do roku budżetowego 
1933/34 w  wypadkach określony ch w  § 3 ust. (2).

4) C ile płatnik ma w  podatku nadpłatę, 
Powstałą w  r. 1934/35 lub w  jednym z lat po­
przednich, i zaległości w  tym samym lub w  in- 
nym podatku, należy przed zastosowaniem ulg 
Przerachować najpierw tę nadpłatę na istnieją- 
Ce zaległości, zgodnie z przepisami rachunko- 
yo-kasowem i i dopiero do pozostałych za leg ło ­
ści ulgi zastosować.

5) P rzy  zastosowaniu ulg z omawianego 
rozporządzenia przyjmuje sie faktyczny stan 
Zaległości na dzień 31 marca 1935 r. z uwzględ- 
mcniem dopłat do równowartości podatku 
Przypisanego w  roku 1934/35, ukutecznionych 
W terminach ulgowych (§ 7). W szelk ie zatem 
Wpłaty dokonane przez płatników po dniu 
1̂ marca 1935 r., choćby nawet przed dniem 

U jś c ia  w  życie omawianego rozporządzenia,
poczet zaległości, które podlegają umorze- 

n»uf uważa się jako nadpłaty, podlegające bądź 
^rachow an iu  z urzędu na ;nne zaległości (o ile 
takte istnieją) bądź też zw rotow i w  gotówce.

6 ) Jeżeli płatnik posiada zaległości w  p o ­
datku dochodowym z okresów z przed 1 kw iet­
na  1933 r., a w  roku budżetowym 1934/35 przy­
łapano mu tylko dodatek kryzysowy, należy 
mimo to stosować ulgi i do wspomnianych za­
g o ś c i  w  podatku dochodowym, jeżeli płatnik 
^ p ła c ił w  roku 1934/35 równowartość, oapo- 
^mdającą wymierzonemu mu w  tym roku do­
datkowi kryzysowemu. To samo dotyczy roku 
*933/34 w  wypadku, gdy nie było przypisu w
r- 1934/35.

7) Płatnikom, którym  w  latach 1933/34 
1 1934/35 nie przypisano podatku, ulgi —  jak
9 już M inisterstwo Skarbu wyiaśniło w  okól- 

•jc z dnia 17 kwietnia 1935 r Ł. D. V. 154444/ 
5 w  zasadzie nie przysługują. Dążąc jeanak 

9° ,ak najszerszej likw idacji starych zaległości, 
^n isterstw o Skarbu, na podstawie art. 1 usta- 
’VfY 2 dnia 26 marca 1935 r. (Dz. U. R. P. Nr. 27, 
P°2- 202 ), rozszerza wszystkie ulgi, określone 
1 omawianem rozporządzeniu, również i na 
^Spomnianych w yżej p ła tr:ków, jednakże pod 
Ym tylko warunkiem, że zaległość z przed 
kwietnia 1933 r. uległa wskutek dokonanych 

lsZczeń zmniejszeniu w  stopniu przew idzia­

nym w  ust. (1) § 3. Jeżeli natomiast na poczet 
zaległości nie uskuteczniono w  latach 1933/34 
i 1934/35 żadnych uiszczeń, wówczas ani umo­
rzenie, ani w ogóle żadne ulgi, przewidziane w  
omawianem rozporządzeniu, płatnikom nie 
przysługują.

8 ) Przez odroczenie lub rozłożer ie na raty 
w  latach budżetowych 1935/36 —  1927/38 po­
datków, przypisanych w  tych latach, płatnik 
nie traci prawa do ulg, jeżeli odroczenie lub 
rozłożenie na raty nastąpiło na podanie wnie­
sione przed doręczeniem  płatnikowi upomnie­
nia i  jeżeli nie przekracza swemu rozmiarami 
granic roku budżetowego, w  którym  przypis 
nastąpił.

9) W  stosunku do płatników, którzy wsku­
tek nieuiszczenia w  terminie do dnia 1 czerwca
b. r. dopłaty do równowartości przypisu z roku 
1934/35 (§ 7 ust. 1) lub też zaległości z roku 
1933/34 [§ 7 ust. 3) utracili prawo do ulg z oma­
wianego rozporządzenia, urzędy skarbowe po­
dejmą niezw łocznie energiczną egzekucję ce­
lem ściągnięcia wszystkich przypadających od 
tych płatników zaległości, kierując ją przede- 
wszystkiem  przeciwko płatnikom ekonomicznie 
silniejszym Jeżeli jednak płatnicy, o których 
w yżej mowa uiszczą w  terminie najpóźniej do 
dnia 15 lipca b. r. włącznie brakującą do rów ­
nowartości przypisu w  roku 1934/35 różnicę 
(ust. 1 § 7) lub zaległość z roku 1933/34 (ust. 3 
§ 7) i ponadto 10j^ pozostałej zaległości w  da­
nym podatku, urzędy skarbowe zastosują do za­
ległości, pozostałych po tych wpłatach, ulgi 
przewidziane w  omawianem rozporządzeniu, 
przyczem  celem  uzyskania tych ulg, winni płat­
nicy wnieść do urzędu skarbowego rów nocze­
śnie z dokonaniem wpłaty, a w  każdvm razie 
nie później niż w  dniu 15 lipca b. r. należycie 
ostemplowane podanie.

10 ) Za posiadaczy gospodarstw wiejskich, 
o których mowa w  ust. (2) § 7, należy uważać 
nietylko posiadaczy gospodarstw rolnych, lecz 
również innego rodzaju gospodarstw -wiejskich, 
jak np. leśnych, rybnych 1 t. p. Ustanowiony w  
tymże przepisie termin ulgowy (1 września) dla 
dopłaty różnicy do równowartości podatku 
przypisanego w  roku 1934/35 przysługuje tym 
posiadaczom tylko w  odniesieniu do zaległości 
w  podatkach, których przedmiot pozostaje w 
związku z prowadzeniem gospodarstwa w ie j­
skiego (a w ięc np. nie przysługuje ten termin, 
o ile chodzi o podatek od nieruchomości, gdy 
przedmiotem opodatkowania była nierucho­
mość czvnszowa w  mie ście, —  o podatek prze­
m ysłowy od wolnego zajęcia zaw odowego i t. p.).

11) W  związku z postanowieniami ustępu 
ostatniego okólnika z dnia 11 maja 1935 r. L  .D 
V. 17931/1/35, M inisterstwo Skarbu wyjaśnia, 
że ulgi określone w  omawianem rozporządze­
niu nie przysługują upadłym płatnikom tylko 
wówczas, jeżeli upadłość została ogłoszona 
przed dniem wejścia w  życie lego rozporządze­
nia i nie została przed tym dniem podniesiona.
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Jeżeli jednak upadłość została przed tym dniem 
podniesiona, wówczas ulgi przysługują.

do § 9 i 10.

Bonifikaty, przewidziane w  § 9, przysłu­
gują tylko wówczas, o ile odroczone zaległości 
płatnik pokrywa bądź gotówką, bądź obliga­
cjami pożyczki wewnętrznej (Narodowej) lub 
pożyczki konwersyinej z 1924 r. Innemi środ­
kami płatniczemi (np. świadczeniami w  naturze, 
obligacjrm i renty ziemskiej, cesjami i t. p.) płat­
nik może wprawdzie w granicach obowiązują­
cych przepisów pokrywać zaległości odroczo­
ne, o których mowa w  § 9, nie może jednak 
uzyskać bonifikat w  tym paragrafie przew i­
dzianych.

do § 11.
Przy  uiszczeniach należności podatkowych 

drogą kompensacji (art. 1C3 § 2 ordynacji po* 
datkowej) uważać należy jako dzień, w  którytn 
należność uiszczono, dzień złożenia urzędowi 
skarbowemu zaświadczenia, o którem  mowa w 
§ 81 rozpoiząuzenia wykonawczego do ordyna­
cji podatkowej, a nie dzień, w  kiórym  odnośna 
kwota wpłynęła do urzędu skarbowego.

W  końcu Ministerstwo Skarbu poieca 
Izbom Skarbowrym dołączać do wniosków 
o przyznanie ulg płatnikom, o których mowa w 
ust. (2 ) § 2 , wykazy zaległości według dołączo­
nego do niniejszego okólnika wzoru.

Podsekretarz Stanu:
(— ) W . Staniszewski.

Dla każdego podatku należy sporzą­
dzić odrębny wykaz.

W Y K A Z

zaległości podatkowych firmy 

w podatku ...............................

S T A N  Z A L E G Ł O Ś C I

Zaległość na dzień 1/IV 1933 r. *) 

Zaległość na dzień 1/IV 1935 r.:

z przypisu z przed 1/IV 1933 r. *) 

z r. 1933/34**) 

z  r. 1934/35**)

Razem  zaległość na dzień 1/IV 1935 r.

Przypis w  r. 1934/35.

Przypis w r. 1933,34, jeżeli nie było przypisu 
w  r. 1934/35.

Suma uiszczeń w  r. 1934/35, a jeżeli nie było 
w  tym roku przypisu, to suma uiszczeń w 
latach 1933/34 i 1934/35.

Suma uiszczeń dokonanych w  terminie do dnia 
1/VI 1935 r. do równowartości przypisu w  
r. 1934/35, albo też, gdy tego przypisu nie 
było, celem pokrycia reszty zaległości z 
przypisu r. 1933'34.

K w o t
Wniosek Izby Skarbowej (Urzędu 
Wojewódzkiego Śląskiego) co do

przyznania ulg

Kw ota  zaległości z przypisu r. 1934/35 na dzień 
sporządzenia wykazu.

*) Po uwzględnieniu odpisów w  r. 1933/34 i w  latach następnych wskutek załatwienia od 
wołań (§ 11 ust. 3).

**) Bez uwzględnienia uiszczeń dokonanych, poczynając od dnia 1 kwietnia 1935 r ce|e 
wyrównania równowartości przypisu z r. 1934/35, albo też gdy tego przypisu nie było. cel® 
pokrycia reszty zaległości z przypisu r. 1933/34,
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410.

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SKARBU

z dnia 12 czerwca 1935 r.

L. D. V. 11278/1'35

w sprawie oprocentowania nadpłat w podatku 
majątkowym.

Do

Izby Skarbowej w Poznaniu.

Na sprawozdane z dnia 2 l września i93^ r. 
r  W . III. 14/3/1614/34 Ministerstwo Skarbu 

'Wyjaśnia, co następuje:
I Stanowisko Izby Skarbowej co do obowiąz- 
pu oprocentowywania naapłat w  podatku ma­
s k o w y m  jest nieuzasadnione. Art. 131 Ordy- 
^ac,’ Podatkowej [Dz. U. R. P Nr. 39, poz, 346), 
^obec nieumieszczenia w  art. 1 O. P. podatku 
łą t k o w e g o ,  do nadpłat w  tym podatku nie ma 
^stosowania; zresztą gdyby podatek mafjątko- 
'VY był nawet objęty postanowieniami O. P.., te 
1 P 1 tym wypadku nadpłaty w  podatku majątko- 
^ym jako powstałe na sŁ utek reskryptu z dnia. 
* marca 1933 r. L. D. V. 15774/2/33, a w ięc 

^^ed dniem wejścia w  życie O. P. —  r ie  podle- 
a*yby oprocentowaniu.

Mitomiast o ile chodzi o zarachowanie roz- 
^ho łów na zw roty nadpłat w  omawianym po- 
ałku w  gotówce, względnie drogą przeracho- 

" S i a  na inne należności przy braku bieżących 
opływów tego podatku, należy wydatki na 
4v roty zarachowywać na nowootworzony w  su- 
°}ach obrotowych rachunek „W yp ła ty  na ra- 
„ Unęlf Centralnej Księgowości Ministerstwa:
klubu",

O tego rodzaju rozchodach winna Izba wy- 
yłąć co miesiąc do Centralnej Księgowości M i- 
isterstwa Skarbu zawiadomienie według do­
uczonego wzoru.
, Sprawy, dotyczące zwrotu względnie zara- 
'jWmia nadpłaty przekraczającej kwotę 
-900 zł należy przedkładać do decyzji Mini- 
erstwa Skarbu.

Dyrektor Departamentu:

(— ) W. Koszko.

łącznik

*2 B a
w

S K A R B O W A

Zawiadomienie.

Vo Kasy okręgu Izby Skarbowej zapisały na 
.ó d  na rachunek Centralnej Księgowości

19*3 1Sterstwa Skarbu w  m ies ią cu ......................
w  ■ ■ ■ r. z tytułu zwrotu w  podatku majątko- 

sumę zł . . s ł o w n ie ..............................

^  Naczelnik W ydziału  III.

M IN IS TE R S T W O  SK AR B U  
L B  V . 11278/1/35

Warszawa, dnia 11 czerwca 1935 r.

Wszystkim izbom Skarbowym, U rzę­
dowi W ojewódzkiem u Śląskiemu W y ­
dział Skarbowy) oraz wszystkim U rzę­
dom Skarbowym 

udziela się do wiadomości i stosowania.

Dyrektor Departamentu:
(— ) W, Koszko.

411.

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SK ARBU

z dnia 11 czerwca 1935 r.

L. D. VI. 5329/3/35

w  sprawie kaucyj na zabezpieczenie podatku 
od olejów mineralnych za opustem podatko­

wym.
Do

wszystkich Izb Skarbowych i Urzędu 
W ojewódzkiego Śląskiego (W ydzia ł 
Skarbowy) w Katowicach oraz do 
wszystkich Urzędów  Skarbowych A k ­
cyz i M onopolów  Państwowych.

Doszło do wiadomości Ministerstwa Skar­
bu, że urzędy skarbowe akcyz i monopolów 
przy przyznawaniu opustu podatkowego od 
olejów  mineralnych dla celów  przemysłowych 
w  myśl postanowień § § 9  —  12 rozporządzenia 
wykonawczego o opodatkowaniu olejów  mine­
ralnych z dnia 13 października 1928 r. (Dz, U. 
R. P. Nr. 97, poz. 862) nie sprawdzają wa~to- 
ści depozytowej kaucyj, złożonych w  urzędach 
w  ubiegłych latach na zabezpieczenie podatku 
przypadającego od jednorazowo pobieranych 
ilości olejów  mineralnych w myśl § 27 powoła­
nego' rozporządzenia.

Taki stan rzeczy grozi Skarbowi Państwa 
stratami w  przypadkach, gdy wartość przyjęte­
go zabezpieczenia, niepoddawanego przez dłuż­
szy czas rewizji, ulegnie zmniejszeniu.

A b y  temu zapobiec, Ministerstwo Skarbu 
poleca przeprowadzić rew izję wydanych z e ­
zwoleń na nabycie olejów  mineralnych za opu­
stem podałkowym obliczyć wysokość przypa­
dającej kaucji i sprawdzić, czy papiery w arto­
ściowe po przeliczeniu w  myśl obwieszczenia 
M inisterstwa Skarbu z dnia 9 lipce 1934 r. (Dz. 
Urz. Min. Sk. Nr. 20, poz. 241) na wartość 
kaucyjną (o ile są objęte obwieszczeniem) za­
bezpieczają należyci; podatek przypadający od 
jednorazowo pobieranej ilości oleiu mineralnego 
i czy we wszystkich przypadkach uiząd ,est 
w  posiadaniu dokumentów zastawu papierów 
wartościowych. W  razie gdyby kaucja okazała
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się niewystarczającą, należy w ezw ać przedsię 
biorcę do niezwłocznego uzupełnienia kaucji.

Jednocześnie zwraca się uwagę, że w  z e ­
zwoleniach dotyczących przyznania opustu 
podatkowego, nie należy się ograniczać do 
określenia tylko rodzaju olejów, np. nafta, ben­
zyna, olej gazowy i t. p., lecz należy podawać
c.ężar gatunkowy olejow, który jest podstawą 
do określenia stopy podatku i wysokości ka­
ucji.

Dyrektor Departamentu:

(— ) Zaremba

412

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SK ARBU

z dnia 7 czerwca 1935 r.

L. D. V l. 6039/2/35

w sprawie zabezpieczenia należności monopolo­
wych z tytułu skażania spirytusu przez wytwor­
n e  octu me w miejscu poboru lecz w miejscu 

przerobu.

Do
wszystkich Izb Skarbowych i Urzędu 
W o ’ewód*.kiego Śląskiego (W ydział 
Skarbowy] w  Katowicach oraz do 
wszystkich Urzędów  Skarbowych .Ak­
cyz i Monopolów Państwowych.

M inisterstwo Skarbu zawiadamia, iż na 
podstawie przepisów § 184 rozporządzenia M i­
nistra Skarbu z dnia 10 września 1932 r. (Dz. 
U. R P. Nr. 88 , poz. 746) na zabezpieczenie na­
leżności monopolowych, mogących powstać z 
tytułu skażania spirytusu przez wytwórnie 
octu, należące do Związku Fabrykantów Octu 
w  Polsce, nie w  miejscu poboru spirytusu, lecz 
w  miejsci przeroDu, Ministerstwo Skarbu przy- 
ięło od Związku zbiorowe zabezpieczenie na 
następujących warunkach:

1) wysokość zabezpieczenia ustala się na 
15% różnicy pomiędzy każdocześnie obowiązu- 
jącemi cenami spirytusu na wódki gatunkowe 
(obecnie 7.5U zł za litr) a cenami obowiazują- 
cemi na spirytus do wyrobu octu (obecnie 
1,20 zł za litr spirytusu surowego lub spirytusu 
rektyfikowanego poślednich gatunkówj,

2 ) na podstawie niniejszego zarządzenia 
każda z wytwórni octu, wymieniona w załączo­
nym wykazie, po otrzymaniu odpowiedniego 
zezwolenia Izby (Urzędu) na zakup spirytusu, 
bedzie uprawniona pobierać spirytus bez obo­
w iązku składania dodatkowego zabezpieczenia 
oraz jakichkolwiek dodatkowych zaświadczeń 
Związku;

3) każdy z członkow Związku może pobie' 
rać jednorazowo taką ilość spirytusu, jaka jest 
wymieniona w  załączonym do niniejszego za- 
rządzerua w ykazie; wyitaz ten w  m.arę potrze' 
by będzie uzupełniany, przyczem  zmiany pocia' 
wane będą tylko do wiadomości poszczególnych 
zainteresowanycn Izb (Urzędu);

4) w  razie powstania jakichkolwiek należ' 
ności od wytwórni, wymienionych w  w ykazic 
i nieuregulowania tych należności przez daną 
w ytwórnię w  ciągu dni 14, cała należna kwota 
będzie natychmiast ściągnięta z omawianego 
zabezpieczenia, przyczem  członek Z w ią zk i 
który nie uregulował należności, traci prawo d° 
korzystania z uprawnień, wynikających z ni' 
niejszego zezwolenia;

5) uszczuplona kaucja musi być przez Zwi3 
zek w  ciągu 7 dni uzupełniona do p ierw otn i 
wysokości, pod rygorem  natychmiastowego wy' 
gaśnięcla niniejszego zezwolenia;

6 ) w  razie zwiększenia się różmey poih^' 
dzy ceną spirytusu, przeznaczonego do wyrot" 
wódek gatunkowych a ceną spirytusu do w yr0' 
bu octu, złożone zabezpieczenie powinno by° 
odpowiednio uzupełnione w ciągu 15 dni 
ogłoszenia nowych cen w  Dzienniku UstaW 
tak, aby kaucja wynosiła stale nie mni^ 
niż 15% wspomnianej różnicy obliczonej dl; 
całej objętej niniejszem zezwoleniem  ilości sp1' 
rytusu;

7) w razie cofnięcia zabezpieczenia złoż0' 
nego przez Zw iązek za któregokolw iek z człoj1 
ków, zawiadomienia o tern przesyłane będą 
przez Zw iązek bezpośrednio właściwej Izb1® 
(U rzędow i); po upływie 14 dni od daty otrzvmf 
nia przez Izbę (Urząd) takiego zaw  adomich^ 
dana wytwórnia traci prawo poboru spi.rytPSj, 
na podstawie gwarancji złożonej przez Związ e ) 
z tern jednak, że gwarancja ta zabezpiecza J 
dal wszelkie należności od danej wytwórni P0ll*L 
stałe z tytułu poboru spirytusu przed u p łyn ę , 
wspomnianego tenninu; w  stosunku do tyc j 
wytwórni, zgodnie z przepisami § 184 ust- 
wspomnianego rozporządzenia Ministra Skaf 
bu, przed wydaniem spirytusu Izba (Urząd) 
żąda złożenia zabezpieczenia przewidzianej 
w e wspomnianym przepisie, t. j. zabezpieczeń  ̂
w  pełnej wysokości; przywrócenie prawa k 
rzystania z zabezpieczenia Związku nastąpi ajj 
tomatycznie po otrzymaniu przez Izbę jl rzja 
pisemnej zgody Związku;

8 ) zezwolenie dotyczące omawianego za^eL  
pieczenia ważne ,est aż do odwołania i lTl00. 
być ono każdej chwili cofnięte bez podania P 
wodów.

Dyrektor Departamentu

(—) Zaremba.
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W Y K A Z
Załącznik do okólnika L. D. V I.6039/2/35.

yytw órn i octu, należących do Związku Fabrykantów Octu w  Polsce, z wyszczególnieniem 
lednorazowych przydziałów  spirytusu, zabezpieczonych kaucją, złożoną do depozytu Mini-

sterstwa Skarbu.

W y  t w  o r n i a

II.

!iVictorja“ Sp. z o. o. 
Dobrowolska Antonina 
"W inoocet" I. Knorpla 
'■Monopol1' Kom icza J.

jjjaum Abram  
“ aumgarten Saul 
Dammer Szlama 
Maryanowski Stanisław 
"Mazowianka" M. Zakon 
"M erkury" Rubinstein G. 
"Ocetpol" Rafała Buraka 
^alewski Kazim ierz 
b iern ik  Abram

Boldfreid Józef 
Dustig Rafa ł i S-ka 
Warszawski Abram

^lembik Majer 
“ fUśnicki Józef 
Doldbroch Abram 
Brudziński J., właśc. Grudziń­

ska Katarzyna 
'Jdeal" Sp. z o. o.
Dandau Benjamin 
"Grzeehówka", Orzech G. 
Wiśniewski Bolesław 
"Zdrowie" J. Manela 
"Zdrowie" N. Przednówek

M i e j s c o w o ś ć

Izba Skarbowa Grodzka w Warszawie
Warszawa, Piusa X f —  30 
Warszawa, Oboźna 4 
Warszawa., Czerniakowska 160 
Warszawa, G rażyny 7

Izba Skarbowa Okręgowa w  Warszawie
Łow icz, N ow y Rynek 17 
Pułtusk, 3 Maja 14 
Crójec. Mogielnicka 8 
Kumo, Kościelna 106 
Mińsk Maz., Bulwama 6 
W łocław ek, Kaliska 12 
Gostynin, Trakt B ieżewski 8 
Rawa Maz., Rynek 15 
W yszków , Przedmieście 37

III. Izba Skarbowa w Łodzi
Piotrków  Tryb.. 3 Maja 27 
Kalisz, Poznańska 2 
Zduńska W ola, Łaska 89

IV. Izba Skarbowa w Kielcach
Myszków. Pocztow a 19 
Radom, Żeromskiego 5 
Radom, Marjackie Górki 8/10

Ostrowiec Kiel., 3 Maja 24 
Sosnow'ec, 1 Maja 21/25 
Radom, Czachowskiego 25 
Częstochowa, Fabryczra 10 
Opoczno, Piotrkowska 56 
K ielce, Stolarska 5 
Radom, Malczewskiego 8

P woździowskiego A . sukc. 
M°nachem Munysz 
M zycer Berko 
Drzycer Srul
"Samotnia", Kurcbard A. 
Łrebrnik Jankiel 

rbanowicz A., właśc. Urbano­
wicz Bolesław 

"W arszawianka" A . Postój 
^w iedniówka" A . Frydlender 
Ysberg Szyja

V. Izba Skarbowa w  Lublinie
Lublin, Jezuicka 13 
Garwolin, Senatorska 49 
W ęgrów
Siedlce, Joselew icza 4 
Puławy, Zielona 1 
Łuków, M iędzyrzecka 39

Lublin, Szewcka 4 
Lublin, Kowalska 4 
Lubartów, Lubelska 408 
Kraśnik, Krakowska 40

<Mrbstein M ira 
jZ ajna Delatycka 

l*orpel Anszel 
°zen Chaim

VI. Izba Skarbowa w  Białymstoku.
Białystok, Śledziowa 9 
Łomża, Rządowa 9 
Ostrów Maz., Nurska 9 
Grodno, Św. Tró jcy 9

Wysokość jedno­
razowego poboru 
spir. w Itr. 100"

500 
400 
700

2.000 3.600

700
500
400

1.000
250
300
500
400
200

1.000
400
420

400
600
320
440
600
410
460

4.250

1.740 
550

1.000 3.290

5.050

250
260
250
260
300
235,

300
200
200
200 2.455

200
400
620
400 1.620
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Borowski Dawid 
U ibanow icz Bracia

,,Octokres‘ ‘ L. Paw likowski i 
M. Jelin

Krasicki hr. Zygmunt 
Lankoff Antoni

Bilski Jan
,.Feimenta“ Piliński A .
,.Kom eta" Sachse F. 
Kopecka Elżbieta 
Leszczyńska Fabryka Octu 

Józefa Góreckiego 
„O cet", L. K łębowski i S-ka 
Salomon Herman 
Świeca Ilenryk 
Świeca Henryk 
Radeccy Bracia 
Frank Paweł

Buda Bronisław 
Chylewska Marja 
Hein Herman i S-wie 
Josephsohn J., właśc. Joseph- 

sohn Klara 
Lammlein Helena, właśc.

R iedel W ilhelm  
Malinowski Ignacy 
Mazur Józef 
Piotrowski Antoni 
Schwanke Ryszard 
Polski Przemysł W ódczany 

S. A .
Zawiślewski Karol

Gablenz i Syn, Sp, z o. o. 
Krajewski Jan i S-ka 
Krakowska Fabryka Octu 

H. D. Srebrny 
W eiser Salomon 
Schwimmerowa Teofilow a

Holloschutz Hersch 
Holloschiitzer Markus 
K ow ler Schewa i Samuel 
Krem er Salomon 
Scheuer Necha 
Tarnawker Markus 
Tindel Salomon

VII. Izba Skarbowa w  Wilnie
W ilno, M akowa 22 
W ilno, Szeptyckiego 10

VIII. Izba Skarbowa w  Brześciu.

Brześć n/B., Jagiellońska 57

IX. Izba Skarbowa w  Łucku
Chołoniów, p. Horochów 
Dubno, Jasna 5

X. Izba Skarbowa w  Poznaniu.
Gniezno, Chrobrego 26 
Bydgoszcz, N ow y Rynek 9 
W ieleń
Koronowo n/B., Łokietka 33/35

Leszno W lkp., Żwirki i W igury 25 
Bydgoszcz, Poznańska 35 
Szamocin, PI. W olności 22 
Pleszew, N ow y Rynek 2 
Ostrów Pz., Szpitalna 19 
Inowrocław, Św. M ikoła;a 13 
Runowo Kraińskie

XI. Izba Skarbowa w  Grudziądzu
Sępólno, St. Rynek 7 
Now e Miasto n/D.
Tczew , Królewska 12/13

Lidzbark, St Miasto 19

Chełmża, Rynek 5-a
Lidzbark, Kościelna 2
Grudziądz, Pańska 24
Chojnice, Szosa Gdańska 13
Świecie —  Marjańki, p Świecie n W .

Starogard, Rycerska 3 
Toruń, St. Rynek 12

Xn. Izba Skarbowa w  Krakowie
Kraków, Król. Jadwigi 33 
N ow y Sącz, Lw owska 52

Kraków, Tatarska 7 
Jasło, Igielna 49 
Bochnia

XIII. Izba Skarbowa we Lwowie
Korczyna
Rzeszów, Kopernika 13
Rawa Ruska
Sanok
Mościska, Rynek 
Jarosław, Opolska 4 
Jarosław, Sobieskiego 5

500
300 800

XIV. Izba Skarbowa w Stanisławowie
Rand i S-wie, właśc. Hersz, Ja- 

kób i Lejb Rand Bolechów
Schap;ra Abraham Stanisławów, Piastów 1£

250 250

600 
200  800

2.000
2.040

400
400

2.400
40U
900

1.090
810

1.700
710 12.350

530
600

1.200

380

700
400
580
525
bOO

2.000
400 7.915

1,250
450

700
250
200 2 850

500
300
200
500
550
350
400

1 250 
450

■ 800

.700
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XV. Urząd Wojewódzki Śląski, Wydział Skarbowy w Katowicach
Brawer Leon Cieszyn, N iem iecka 22
Górnośląska Fabryka Octu

Winnego, Sp. z o. o.
j>romolowski Maks
Larisch Monnich Dr. Jan 
^Pitzer W ilhelm

Szopienice, R aw y 2 
M ysłow ice, M ostowa 5 
Zebrzydow ice, woj. Śląskie 
Skoczów, Rynek 30

600

2.190
340

1.000
600 4.730

Razem Itr. 54.960

413.

OKÓLNIK M IN ISTER STW A SKARBU

z dnia 15 czerwca 1935 r.

L. D. VI. 3810/3/35

^  sprawie ewidencji pokredytowanych bande- 
°1 (opasek podatkowych) od drożdży i wina 

musującego.

Do
wszystkich Izb Skarbowych i Urzędu 
W ojewódzkiego Śląskiego, W ydzia ł 
Skarbowy, w  Katowicach.

k W  myśl nowych przepisów rachunkowo- 
.Q®°wych, które obowiązują od 1 kwietnia 

^5 r. (zarządzenie Ministra Skarbu z dnia 27 
jęarca 1935 r. Dz. Urz. Min. Sk Nr. 9, poz. 178) 

asy Urzędów  Skarbowych zostały zwolnione 
jó  obuwnązku prowadzenia ewidencji pokredy- 
 ̂danych banderol (opasek podatkowych) od 
°żdży i wina musującego.

Natomiast w e wspomnianych przepisach 
§ 39 ustalono, że kasa wydaje opaski podatko­
we tak za gotówkę jak i na kredyt jedynie na 
podstawie zezwolenia kontrolnego organu skar­
bowego, wyznaczonego przez Izbę Skarbową.

W  dziale tych przepisów przeznaczonym 
dla Izb Skarbowych —  § 6  p. 3 —  przewidziano 
obowiązek przesyłania W ydziałom  IV-ym  
otrzymywanych od kas dzienn.ków, obejmują­
cych obroty banderolami wraz z dotyczącemi 
dowodami.

W  związku z powyższem i zmianami poleca 
się wydać stosowne zarządzenia podległym or­
ganom skarbowym i nakazać, aby w  odnośnych 
zaświadczeniach na pobór banderol z kas skar­
bowych w  każdym poszczególnym wypadku 
dokładnie zaznaczano, czy te banderole mają 
być wydane za gotówkę, czy na kredyt i by jed­
nocześnie wymieniano wartość podatkową po­
bieranych banderol.

Dyrektor Departamentu:

(— ) Zaremba.



TJ .VX

■ n i
9 9

364
z\ 3

m
4.87


